PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 43/2023

MODALIDADE
DISPENSA DE LICITACAO
N° 26/2023

LEGISLACAO
LEI 8666/93 E ALTERACOES

OBJETO:

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE RECARGA DE GASE
SOLDA DO CANO DE COBRE DO APARELHO DE AR
CONDICIONADO, MARCA AGRATO SPLIT ECO, 9000
BTUS, INSTALADO NA SECRETARIA DE FINANCAS.

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
iplenario Adelino de Souza Campos”
. S



PODER LEGISLATIVQ i

1\

Camara Municipal de ltiquira - Mato (srosso

PORTARIA DA~

COMISSAO DE
LICITACAO

Rua Joao Batista Vidoiti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO-

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosdo .S C@Z

. ‘ol " Weo... . -
400" a““%‘:ﬂ% : ,_p:i%, R Dlspoe sobre a Instltulg:ao da Comissio Permanente

PORTARIA LEGISLATIVA N° 087/2023 %

de Licitagio da Camara Municipal de Itiquira e da
outras providéncias.

JOSE CARLOS BATISTA, Presidente da Camara Municipal de
Ttiquira, Estado de Mato Grosso (gestdo 2023/2024), no uso das atribui¢des que lhes confere

a let,
RESOLVE:

Artigo 1 — INSTITUIR A COMISSAO PERMANENTE DE
LICITACAO do Poder Legislativo de Itiquira-MT, para o exercicio 2023, a partir de
03/08/2023, composta pelos servidores: '

Funcio Nomé _ . | ‘ — Matricula
Presidente | Rosangela Batlsta dos bantob | 441
Secretaria | Meryellen Alves de Ollveira Matrlcu.la : . 453
Relatora Jodo Cleoto Sodre de Ohvelra ' - 442
Suplentes | Vegma Fabiana Soares Braga 443
Gilvana Cruz Nascimento de A_nicésio 004

Artlgo 2° As atribuic6es da comissdo permanente de licitagdo,
sdo aquelas definidas na Lei n.° 8666/93 e alteracdes, estando OS mMESMOS incumbidos de
todos os procedimentos relativos aos processos licitatorios da Camara Municipal de Itiquira,
dentre eles:

1 - recebimento de requisigdes pestinentes a instauracdio de processos licitatorios relativos a
compras locagdes, alienagdes, servicos € outros;
II - execuc;ao de atividades reiatwas a mstauraga'x de processo e Julgamento das licitagOes

de interesse do Poder Leglslatlvo, com- omservctncxa da 1eglslagao vigente

Rua Jodo Ba’nsta Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - g-mail. ceuretana@;tiquxra mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza CamDos
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III - proposigéio de instauragio de processo com vista a apurag8o de infraq,ées[:ometidas !

_curso da lcitagiio ¢ do conirato,” para promogio da responsablhdade adginistrativa e

aphcac;ao da sancfio cablvel sem- pxq uizo dc $ua- mxuatlva de apuragdo;
IV - condug:ao dos procedimentos de ponccssoe e perrmssoes, nos termos da legislagéo
aplicavel;

V - execucio de outras atividades, nos termos da legislagfio pertinente.

_ Art.3° - Esta portaria entrard em vigor na data de sua
publicago.
. Reomre-qe
o Pubhque-se

Y

Gabinete do Presidente da Cémara Municipal.

- Ttiguira-MT,.02 de Agosto de 2023

Gestao 2023-2024

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Baxrrc Santo Anionio - ltiquira-MT
Telefone; (65) 3491-1514 - &~ mail secretana@;ttqu:ra mt.leg.br
“pPienaric Adelino de Souza Campos”




3 de Agosto de 2023 - Jomal Oficial Eleirdnico dos Municipes do Estado de Mato Grosso « ANO XVill | N° 4.2

Objeto: Rescisdo de Contrato Administrativo n® 257/2022, & pariir de 10/
07/2023, o qual visava a prestacdo de servigos por tempo determinado pa-

: Cargo de ENFERMEIRO.

ra alender a necessidade temporéaria de excepcx?nal infere

CAMARA MUNICIPAL

PORTARIA LEGISLATIVA N° 087/2023

Dispde sobre a Instituigio da Comissdo Permanente de Licitagio da Camara Municipal de Itiquira e da outras providéncias.

JOSE CARLOS BATISTA, Presidente da Camara Municipal de ltiquira, Estado de Mate'érosso (gestéo 2023/2024), no uso das atribuigdes que lhes

confere a lei,
RESOLVE:

Artigo 1° — INSTITUIR A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO do Poder Leglslatlvo de !thUlra-MT para o exercicio 2023, a partir de 03/08/

2023, composta pelos servidores:

Fungio  {Nome

iMatricula

IPresidents]Rosangela Batista dos Santos

441 - ) :

Secretaria |Meryellen Alves de Oliveira, Matriculaj453

Relatora

Jodo Cleoto Sodre de Oliveira

442

Suplentes {Vegma Fabiana Soares Braga

443 .

Gilvana Gruz Nascimento de Anicésiol004

Artigo 2° —As atribuigdes da comiss&o permanente de licitagdo, sdo aquelas definidas ng Lein.° 8666/93 & alteragdes, estando os mesmos mcumbxoos
de todos 08 procedimentos refativos aos processos licitatérios da Gamara Municipal de lnquxra dentre sles: . JR

| - recebimento de requisighes pertinentes a instauragdo de processos licitatorios relatives a compras locagBes, alienagles, servigos e outros; '

1l - exscugdo de atividades relativas & instaurac3o de processo julgamento das licitagdes de mteresse do Poder Legislativo, com observancla da legls—

tagao vigente

.. , +
- N - et

1l - proposicao de instauragio de processo com vista & apuracdo de infragdes cometidas no curso da licitag@o e do contrato, para promogio da resﬁon—

sabilidade administrativa e aplicacdc da sangao cabivel, sem prejuizo de sua iniciativa de apuragao

. N
. -

fV - conduggio dos procedimentos de concessdes e permissdes, nos termos da legisiagdo apl!cavel, ) oL -

V - execucdo de oufras atividades, nos termos da legislacdo pertinente.
Art.3% - Esta portaria entrard em vigor ns data de sua publicacéo.
Registre-se,

Publique-se.

Gabinete do Presidente da Camara Municipal.

ltiquira-MT, 02 de Agosto de 2023 '

Jose Carlos Batista
Presidente
Gestdo 2023-2024

CAMARA MUNICIPAL
PORTARIA LEGISLATIVA N° 086/2023.

DO DIA 15 DE AGOSTO DE 2023 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

A Mesa diretora da Camara Mumcmal de ltiquira - MT no uso de suas atri-
buigbes legais que lhes confere a Lei @ o Regimento Interno desta casa
legisiativo e:

Considerando o evento a ser realizado peio Tnbunal de Contas do Estado
de Mato Grosso, nos dias 15 & 16.de agosto de 2023, em Rondonopolis-

Grosso;

de sxceléncia;

digriomunicipal.orgimtiamm » www.amm.org.br

™

Considerando o disposto no art. 4° do Regimento Interno desta casa iegis-

- Jjativa gue prevé a possibilidade de alteragdo de datas das sessdes ordinag-
DISPOE SOBRE A ALTERACAO DE DATA DA SESSAO ORDINARIA - :
: RESOLVE:

rias, por motivo justificado;

Art. 1° — Fica ADIADA a sesséo ordinaria do dia 156 de agosto de 2023
; (terga-feira) para o dia 16 de agosto de 2023 (quarta-feira), as 19:00 horas.

-1 Art 2°- A presente portaria entraré em vigor na data de sua publicagao,
. revogando-se as disposicbes em conirario.

. : Kegistra-se,

MT, onde se reunirio representanies de toda regidic sul do Estado de Maio * . | .
. Pubiica-se.
Considerando a importancie da participagio dos represeniantes desta ca | iliquira-MIT, 02 de agosto 2023.
sa de leis, bem como de iodos os vereadores no refendo evento, em busca .
de informagdes e aperfeicoamento para a prestacdo de uim seivigo plblico

Jos6. Carlos Batsta

Ademir Dal Berli
Presidente

1° Secretario

. Eufrézio Cabrai da Costa

29 Assinado Digitalmente
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Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

&
COMUNICACAOQ INTERNA - \
CI SAD 216/2023 Itiquira-MT, 30 de agosto de 2023.
Da: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Para: UNIDADE DE COMPRAS

ILMA. CAROLINE O. AMARAL

Assunto: RECARGA DE GAS DE AR CONDICIONADO.

Prezada Senhora

Sirvo-me da presente para cumprimenta-la cordialmente, e diante desta
solicitar inicio de processo de contratagdo de empresa especializada para atender o objeto
abaixo placa patrimonial 882, localizado na secretaria de finangas, nos moldes da Lei

8666/93.

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE RECARGA DE GAS E SOLDA DO CANO DE
COBRE DO APARELHO DE AR CONDICIONADO, MARCA AGRATO SPLIT ECO
BTUS 9.000 BTUS, INSTALADO NA SECRETARIA DE FINANCAS.

Em raziio da necessidade, pede-se urgéncia na aquisicdo.

Sendo o que se tem no momento, colocando-me a disposi¢ao.

Atenciosamente.

MARIA ROSENY{FARIAS LIMA
Secretaria de Administragio
Portaria 074/2022

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-maii: secretaria@itiquira.mt.leg.br

“Plenario Adelino de Souza Campos”




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA

R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO
00.176.362/0001-38

j
| |
FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO !

NUMERO: 0000000914 / 2023 TIPO: PROTOCOLO

DATA: 30/08/2023 HORA: 08:24:56 RESPONSAVEL: D|ANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 pias

INTERESSADO: 00000142 UNIDADE DE COMPRAS

ASSUNTO

RECARGA DE GAS DE AR CONDICIONADO

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
DE: MARIA ROSENY FARIAS LIMA
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
COMUNICACGCAO INTERNA 216/2023

DIANDRA ARIELLA SILVA UNIDADE DE COMPRAS

Resp. Setor Protocolo
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Cémara Municipal de ltiquira - Mato G{ S

PODER LEGISLATIVO —

SOLICITACA@‘%?
SETORIAL

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

Nl
A

SEC.FINANCASA CI N° 031/2023 Itiquira-MT, 10 agosto de 2023.
Da: SECRETARIA DE FINANCAS
Para: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

ILMA MARIA ROSENY FARIAS LIMA

Assunto: AR CONDICIONADO

Prezada Senhora,

Sirvo-me da presente para cumprimenta-la cordialmente e solicitar e informar que
o aparelho de ar condicionado da sala de secretaria de finangas, placa 882 ndo esta
funcionando. Solicito providencias tendo em vista que o sol que encobre toda a parede

aquece muito o local, deixando-o insuportével a permanéncia no setor.
Sem mais para o momento agradeco,

Atenciosamente,

Qgg:ra‘%"abiana Soares Fraga Q\O

Secretario de Finangas \>
Portaria 089/2023. /

DM
W &\

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santc Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-rnail: sacretaria@itiquira.mt.leg.br
*Plendrio Adelino de Souza Campos”
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PARECER TECNICO-
SOBRE CONDICAO
DO APARELHO DE

AR CONDICIONADO

CHAPA
PATRIMONIAL 799

SECRETARIA DE
FINANCAS

Rua Jodo Batista Vidotii 407 - Bairro Santo Antonio - ttiquira-MT
Telefone: (85) 3481-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelfino de Souza Campos”



T
" ELETRICA TURATTI (]S Qﬂ.

cg%ips 97.725.102/0001-07

Inscricdo municipal: 2646 \ C§ |

\ Email: robertturatti@hotmail.com \

EU ROBERT DlEGO TURATTI portadar do CPF 007.450.151-82, RG 48149179, SSp SC
proprietario e responsavel técnico da empresa ELETRICA TURATTI, relato que apos visita
técnica solicitada pelaa secretaria de administragdo da Camara Municipal de ltiquira, na
data de 10 de agosto, para verificagdo das condigdes de funcionamento € estado do ar
condicionado, da secretaria de finangas, corm nlmero doroatrimdnio 882, foi realizado
a manutengﬁo e -0 mesmo voitou 3 funcionér novament'e;'-Nesta presente data, este
empresa foi acionada novamente no mesmo setor € p-ara{'_d mesmo equipamento e foi
constatado que houve um sfrouxamento i porca do _a'par_ei.ho, havehdp vazamento de
gés, dessa forma ndo havendo resfriamento 00 smibiente e na verificagdo tamebm foi
constado que cano de cobre % dentro da parede @.»sta' rachado. Diante do relato ha

necessidade de recargd do gas e solda do cano.

ggggmmo
01 recarga de gas para condicicnador de ar Agratto {Split_‘Eco Top 350,00.
01 Solda no cano de cobre I - 100,00
VALOR TOTAL ’ : 450,00

validade da proposta: 30 aias
Recarga: imedista, apds aumr%:z;aééf; da sgt;_retalria de Adm}_n_istragéo
: T S

pagamento: apds conciusdo do SBIVIGUS T T

itiguira 29_de ags)_stp:de 2023, . e

3 . \_;,- g

g . \“L . —3 . %

S | SN O ALA
Y AR R Y R

P ) SMALL i I A~ SU

ROBERT DIEGO TURATTS

CPr 007.450.151-82

Enderssos Aveniaa Angides }ﬁg@a‘@gg{gz_@@ a8 506-8, Bairro; Centro CEP
2".8;?__,%"0_@1@;‘»;};‘%i.»%ﬁ*‘%éf:é;%ﬁ_,;.E@ﬁe 65 99622 2066

P ; Y
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA FLS( )f- )

CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA

R JOAO BATISTA VIDOTTI, N°407 - SANTO ANTONIO
00.176.362/0001-38 2023

FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO

FICHAUU F R e

NUMERO: 0000000910 / 2023 TiPo: PROTOCOLO
DATA: 30/08/2023 HORA: (7:22:02 RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 piAS

INTERESSADO: 00000096 SECRETARIA DE ADMINISTRAC}AO
ASSUNTO
ORCAMENTO

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
DE: ROBERT DIEGO TURATTI

LISTA DE DOCUMENTO ]
DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
ORGAMENTO o -12023

;

DIANDRA ARIELLA SILVA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Resp. Setor Protocolo
N
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FICHA CADASTRAE_,\
DO APARELHO DE
AR CONDICIONADO

Rua Jo3o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Hiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.ieg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”




00176362/0001-38 2023
Rua Joao Batista Vidotti, 407 10f3

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA k EJ%Q@

Numero: 799 Grupo/Chapa: 41/000882 Origem: C Grupo/Chapa Anterior: /
Descrigdo: Ar Condicionado Agratto Split Eco Top ECST9FR4-2 9 MIL BTUS
NF 2785, referente a compra de Ar Condicionado Agratto Split Eco Top ECSTO9FR4-2

Codigo Patrimonial / Natureza:

Cédigo Patrimonial / Natureza (Codigo TCE):
1231101000dAQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS (P)

Origem (Localizagdo do Bem):

114 CONTABILIDADE

SECRETARIA DA CAMARA
Localizagdo Atual:
19 SECRETARIA DE FINANCAS/CONTROLE INTERNO
SECRETARIA DA CAMARA
Tipo do Bem: Situagéo do Bem:
1 BENS MOVEIS 1 Otimo
Fornecedor:
504 EB COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA
Data Aquisi¢&o: Ultima Avaliag&o: Periodo da Garantia (Meses):
23/06/2020 23/06/2020
Nota Fiscal: Requisigéo: Processo:

0000002785

N° da Escritura Escritura: Data Escritura:
Propriedade: Tipo de Medida:
Area Total: Area Edificada: Ne do Registro: Data Registro:
Outorgado: CPF: Conjugue:
Outorgante: CPF: Cdnjugue:
Empenhos do Bem Total: 1.199,00

N° Empenho: 201 Ano Empenho: 2020

Ne Liquidagdo: 1 Empenhado e Liguidado pelo Bem: 1.199,00

Funcdo: 01 Legislativa Sub-Fungdo: 031 Agao Legislativa

Identificador de Uso: 0 Recursos nao destinados & contrapartida
Grupo (Fonte de Recurso): 1 Recursos do Exercicio Corrente

Cédigo Destinagdo: 00 Recursos Ordinarios

. ) BEM

Cédigo  Data Tipo Unidade Sub. Unidade Plano Contas Plano TCE Valor

52434  23/06/2020 AQUISICAO 114 2 12311010000 1.199,00
AQUISICAO DE BEM PATRIMONIAL

53147  31/07/2020 TRANSFERENCIA 115 2 12311010000 0,00

53854  31/07/2020 PR. CONTABIL 115 2 12381010000 . -8,99
Depreciagéo Automatica N° 1 no Lote N° 2288

54591 31/08/2020 PR. CONTABIL 115 2 12381010000 -8,99
Depreciagao Automatica Ne 2 no Lote N° 2301

55348  30/09/2020 PR. CONTABIL 115 2 12381010000 -8,99

Depreciagéo Autornatica N° 3 no Lote N° 2320



56054

56762

57416

58058

58726

59385

60026

60667

61342

61983

62633

62651
63561

64211

64861

65691

66340

67130

67178
67829

68514

69540

70325

71141

72087

72956

73686

74594

75495

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
00176362/0001-38

Rua Joao Batista Vidotti, 407

31/10/2020 PR. CONTABIL 115 2
Depreciagdo Automatica N° 4 no Lote N° 2321
30/11/2020 PR. CONTABIL 115 2
Depreciacdo Automatica N° 5 no Lote N° 2325
31/12/2020 PR. CONTABIL 115 2

Depreciagado Automatica N° 6 no Lote N° 2330
31/01/2021 PR. CONTABIL 115 2

Depreciagdo Automatica N° 7 no Lote N° 2332
28/02/2021 PR. CONTABIL 115 2
Depreciagdo Automatica N° 8 no Lote N° 2334
31/03/2021 PR. CONTABIL 115 2

Depreciagdo Automatica N° 9 no Lote N° 2341
30/04/2021 PR. CONTABIL 115 2

Depreciagdo Automatica N° 10 no Lote N° 2342
31/05/2021 PR. CONTABIL 115 2

Depreciagdo Automatica N° 11 no Lote N° 2343
30/06/2021 PR. CONTABIL 115 2

Depreciagdo Automatica N° 12 no Lote N° 2345
31/07/2021 PR. CONTABIL 115 2
Depreciagdo Automatica N° 13 no Lote N° 2346
31/08/2021 PR. CONTABIL 115 2
Depreciagdo Automatica N° 14 no Lote N° 2347
01/09/2021 TRANSFERENCIA 19 2
30/09/2021 PR. CONTABIL 19 2

Depreciagao Automatica N° 15 no Lote N° 2420
31/10/2021 PR. CONTABIL 19 2

Depreciagado Automatica N° 16 no Lote N° 2421
30/11/2021 PR. CONTABIL 19 2

Depreciagao Automética, N° 17 no Lote N® 2422
31/12/2021 PR. CONTABIL 19 2
Depreciagdo Automética' N° 18 no Lote N° 2441
31/01/2022 PR. CONTABIL 19 2
Depreciagdo Automatica N° 19 no Lote N° 2442
28/02/2022 PR. CONTABIL 19 2
Depreciagédo Automatica N° 20 no Lote N° 2454
16/03/2022 TRANSFERENCIA 133 1
31/03/2022 PR. CONTABIL 133 1
Depreciagéo Automatica N° 21 no Lote N° 2460
30/04/2022 PR. CONTABIL 133 1
Depreciagéo Automatica N° 22 no Lote N° 2461
31/05/2022 PR. CONTABIL 133 1
Depreciagédo Automatica N° 23 no Lote N° 2516
30/06/2022 PR. CONTABIL 133 1
Depreciacéo Automatica N° 24 no Lote N° 2535
31/07/2022 PR. CONTABIL 133 1
Depreciagdo Automatica N° 25 no Lote N° 2561
31/08/2022 PR. CONTABIL 133 1
Depreciagéo Automatica N° 26 no Lote N° 2604
30/09/2022 PR. CONTABIL 133 1
Depreciagéo Automatica N° 27 no Lote N° 2626
31/10/2022 PR. CONTABIL 133 1
Depreciagéo Automatica N° 28 no Lote N° 2631
30/11/2022 PR. CONTABIL 133 1
Depreciagéo Automatica N° 29 no Lote N° 2676
31/12/2022 PR. CONTABIL 133 1

Depreciagéo Automatica N° 30 no Lote N° 2699

12381010006 -8,99
12381010000 -8,99
12381010000 -8,99
12381010100 -8,99
12381010100 -8,99
12381010000 -8,99
12381010000 -8,99
12381010000 -8,99
12381010000 8,99 ¢
12381010000 -8,9‘511
12381010000 -8,99
12311010000 'd,oo -
12381010000 -8,99
12381010000 -8,99
12381010000 8,99
12381010000 8,99 -
12381010000 -8,99
12381010000 -8,99
12311010000 0,00
12381010000 -8,99
12381010000 -8,99
12381010000 " 8,99
12381010000 -8,99
12381010000 -8,99
12381010000 -8,99
12381010000 -8,99
12381010000 -8,99
12381010000 -8,99
12381010000 -8,99




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA 1 FLS M ?

00176362/0001-38
Rua Joao Batista Vidotti, 407

76357  31/01/2023 PR. CONTABIL 133
Depreciacdo Automatica N° 31 no Lote N° 2741

1 12381010000 ! =8-99

77040  28/02/2023 PR. CONTABIL 133 1 12381010000 -8,99
Depraciagdo Automatica N° 32 no Lote N° 2745

77298  13/03/2023 TRANSFERENCIA 19 T2 , 12311010000 0,00

77873  31/03/2023 PR. CONTABIL 19 2 12381010000 -8,99
Depreciag&o Automatica N° 33 no Lote N° 2769 .

78657  30/04/2023 PR. CONTABIL 19 2 12381010000 -8,99
Depreciagéo Automatica N° 34 no Lote N° 2801

79340  31/05/2023 PR. CONTABIL 19 2 12381010000 -8,99
Depreciagéo Automatica N° 35 no Lote N° 2802

80025  30/06/2023 PR. CONTABIL 19 2 12381010000 -8,99
Depreciagdo Automatica N° 36 no Lote N° 2804

80735  31/07/2023 PR. CONTABIL 19 2 12381010000 -8,99
Depreciagéo Automatica N° 37 no Lote N° 2811 ’

Data da Baixa: Motivo da Baixa:

N° Boletim Ocorréncia: Data Ocorréncia: N° Processo Adm.: Data Processo Adm.:

N° Licitagdo (quando Leiléo): Comprador:

Valor de Aquisigéo: Valor Atual: Valorizagdo/Depreciagédo: Valor da Baixa:

1.199,00 866,37 -332,63
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TERMO DE REFERENCIA

1.INTRODUCAO:

Este Termo de Referéncia visa detalhar os elementos necessérios para subsidiar a equipe

técnica, na contratagdo de empresa especializada para manutengdo de Aparelho de Ar

Condicionado, na Secretaria de Finangas, conforme abaixo descrito:

2. OBJETO:

2.1. Contrataciio de empresa especializada para a presta¢do de servicos de Manutengdo de
Aparelho de Ar Condicionado, Marca Agratto Split Eco 9.000 Btus, Chapa Patrimonial

799, instalado na Secretaria de Finangas (recarga de gas e solda do cano de cobre do

aparelho de ar condicionado), conforme abaixo descritos:

Unidade
Item Descricio dos Produto Quantidade -
Padric
Recarga de gas para condicionador de ar Agratto Split .
1 01 Unidade
Eco Top .
2 | Solda no cano de cobre 01 Unidade

3. JUSTIFICATIVA:

manuten¢do do ar condicionado da Secretaria de Finangas, visando manter o
equipamento em perfeitas condi¢des de funcionamento, tendo em vista que o mesmo,
apresentou problemas de técnicos e apds vistoria da empresa responsavel pela
manutencio dos ares condicionados, conforme contrato 005/2023, 10/08/2023, fora

constado do que houve o afrouxamento na porca do aparelho, resultando no vazamento

Justifica-se a presente contratagdo em razdo da necessidade do servigo de

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br

“Plenario Adelino de Souza Campos”
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1

do gés e que o cano de cobre ¥ dentro da parede estd rachado, como 4onsequén01a,
dessa forma ndo havendo resfriamento do ambiente.

Considerando que o problema detectado nfo faz parte do objeto do contrato
005/2023, a contrataciio de faz necessaria e urgente.

Assim a contratagfio desse servigo é de fundamental importancia para amenizar
o desconforto térmico e garantindo um ambiente agradéavel e conforto do ambiente de
trabalho, fatores estes necessarios ao bom desemprenho nas atividades dos
funcionérios.

Portanto as vantagens para a contratagdo do referido servigo sdio claramente
evidenciadas, pela contribuigfo consideravel para a melhoria, qualidade e seguranga do

trabalho, ficando caracterizada claramente a economicidade do custo-beneficio para a

Administracfio Publica. Ha de se ressaltar que, a manutengfo de centrais de ar ndo s6 -

atender as necessidades dos servidores lotados nos setores como também influencia no’

bom funcionamento dos equipamentos aumentando o tempo de vida util dos mesmos.

Conforme a Lei n° 13.589 de 04/01/2018, art 1° estabelece “Todos os edificios
de uso publico e coletivo que possuem ambiente de ar interior climatizado
artificialmente devem dispor de um Plano de Manutengfo, Operagdo e Controle _
PMOC dos respectivos sistemas de climatizagio, visando a eliminag&o ou minimizag&o
de riscos potenciais & saude dos ocupantes.” Assim de acordo com a Lei supra citada,
todos os edificios das esferas publicas ou privadas, sero obrigados a realizarem

manutengdes em seus sistemas de ar condicionado.

4. CRITERIO PARA JULGAMENTO:

4.1. O critério adotado para julgamento das propostas sera do tipo menor pre¢o global, com

base na Lei Municipal 8666/93 e alteragdes, o que deve ser realizado por fornecedor tinico.

24, inciso 11 da Lei 8666/93, que diz:

I - para outros servi¢os ¢ compras de valor até 10% (dez por

cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso II do artigo

Rua Joao Batista Vidatti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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anterior e para aliena¢Ges, nos casos previstos nesta—ter— ,

desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo,

compra ou alienac¢do de maior vulto que possa ser realizada

de uma so vez.

(Redacéio dada pela Lel n° 9.648. de 1998)

II - Para compras e servigos ndo incluidos no inciso I

a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta

e seis mil reais).

5. DA PROPOSTA:

5.1. A proposta de prego devera ser emitida para Cdmara Municipal de Itiquira-MT, CNPJ
00.176.362/0001-38, devendo conter obrigatoriamente os dados da empresa (Nome 3
empresarial, CNPJ, Endereco, Email, Telefone, Data de emissfo, data de validade da
proposta, nome do subscritor (pessoa que assina) da proposta a descri¢do dos itens, valor

unitario, valor total, condi¢des de pagamento, prazo de entrega, CPF/RG do responsavel

pela assinatura da proposta. A validade da proposta ndo podera ser inferior a 60 (sessenta)

dias, data de emiss#o, assinatura do representante legal da empresa.

6. DO CRITERIO DE ACEITACAO DO OBJETO:

6.1. o objeto deverd ser prestado a pedido da administragdio, através de ordem de )
fornecimento. \@Yj’/‘lytf
6.2. O prazo para fornecimento do objeto é de no maximo 05 (vinte) dias corridoes, apds
assinatura da ordem de fornecimento, o qual devera ser realizado no seguinte enderego:
Céamara Municipal de Itiquira, Mato Grosso, Rua Jodo Batista Vidotti, N° 407, Bairro

Santo Antonio, Itiquira, Mato Grosso, CEP 78.790-000, no horario das 07 as 13

horas, de segunda a sexta-feira. Telefone (65) 3491-1514 ou (065) 99447513.

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail. secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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6.3. A solicitagio de fornecimento ou Ordem de Fornecimento, serd acompanhacf@ de nota

de empenho no seu valor, como forma de garantir o pagamento ao fornecedor.
6.4. Esse prazo podera ser prorrogado desde que devidamente comunicado ¢ justificado
pelo fornecedor.
6.5. O objeto sera recebido provisoriamente no prazo de 10 (dez) dias, pelo responsavel
pela secretiria de administragfo, para aferir sua conformidade com as especificagdes
constantes neste Termo de Referéncia e na proposta vencedora.
6.5.1. Na hipétese de do que trata o subitem anterior ndo ser precedida dentro do
prazo fixado, reputar-se-a como realizada, consumando-se o recebimento definitivo
no dia do esgotamento de prazo.
6.6. O recebimento provisério o definitivo do objeto ndo exclui a responsabilidade da

contratada pelos prejuizos resultantes da incorreta execugdo o objeto.

7. DA MANUTENCAO DA EMPRESA: 4

7.1 A empresa devera estar habilitada, durante toda a vigéncia deste processo.

8. OBRIGACOES DA CONTRATANTE:
8.1. S#io obrigacSes da Contratante:

8.1.1. Responsabilizar-se pela lavratura da respectiva Ordem de Fornecimento, com base
nas disposi¢des estabelecidas neste Termo de Referéncia, e ainda, em consonéncia com a

Lei Federal n° 8.666/93 e suas alteragdes.

\‘k-/:;s

=
S ™
e

8.1.2. Assegurar OS recursos orcamentarios e financeiros para custear a respectivas

despesas.

8.1.3. Emitir a Nota de Empenho, com todas as informagdes necessdrias, em favor da

CONTRATADA.

8.1.4. Encaminhar a contratada a Nota de Empenho. /’

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
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r'
8.1.5. Receber o objeto no prazo e condigdes estabelecidas nos Termo de Referéngja; Y i
{4

8.1.6. verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade do objeto recebido
provisoriamente com as especificagdes constantes do Termo de Referéncia e da proposta,

para fins de aceitagfo e recebimento definitivo.

8.1.7. Comunicar 4 Contratada, por escrito, sobre as imperfeigdes, falhas ou irregularidades

verificadas no objeto fornecido, para que seja substituido, reparo ou corrigido.

8.1.8. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigaces da Contratada, através de

servidor competente ou especialmente designado para este fim.

8.1.9. Atestar a fatura correspondente a prestagéo do servigo/objeto recebido, por

intermédio do servidor competente.

8.1.10. Efetuar o pagamento & Contratada no valor correspondente ao fornecimento do

objeto, no prazo e forma estabelecidos no Termo de Referéncia/Proposta Vencedora. 5

8.1.11. A administragio nfio podera ser responsivel por quaisquer COmpromissos
assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados & execugdo do presente
Termo de Referéncia, bem como por qualquer dano e causado a terceiros em decorréncia

de ato da Contratada, de seus empregados, propostos ou subordinados.

8.1.12 Permitir Acesso dos funciondrios da Contratada as suas dependéncias para a

execucio dos servigos.

&
9 OBRIGACOES DA CONTRATADA @
9.1. S#o obrigagdes da Contratada:

9.1.1. Tomar todas as providéncias necessérias a fiel execugdio do servigo objeto deste

Termo de Referéncia.

L]
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9.1.2. Promover a execugdo dos servi¢os dentro dos pardmetros e rotinas estabe|¢TIdos, em

observéancia as normas legais e regulamentares aplicaveis e as recomendagdes aceitas pela

boa técnica.

9.1.3. Prestar todos os esclarecimentos que lhe forem solicitados pela CONTRATANTE.

9.1.4. Adotar medidas para prestagdo de servicos solicitadas, observando todas as
condi¢des € especificagdes da ficha técnica do fabricante do aparetho, bem como,

utilizando materiais de primeira qualidade, visando melhor resultado dos servigos.

9.1.5. Encaminhar &8 CONTRATANTE a Nota Fiscal/Fatura correspondente ao servigo

prestados.

9.1.6. Assumir a inteira responsabilidade técnica e administrativa, assim como garantia dos
produtos defeituosos, nfio podendo, sob qualquer hipétese, transferir a outras empresas a

responsabilidade por falhas e/ou problemas de funcionamento do servigo. 6

9.1.7. Responsabilizar-se por todos os tributos, contribui¢des fiscais e parafiscais que
incidam ou venham a incidir, direta e indiretamente, sobre os produtos vendidos, bem como

custo total do frete, transporte e descarregamento e montagem.

9.1.8. Responder, quando da execugfio dos servigos, pelos danos comprovadamente
causados diretamente a0 CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou
dolo.

9.1.9 Assumir a responsabilidade por todos os encargos sociais, previdencidrios,
trabalhistas, fiscais e demais obrigacdes sociais resultantes da adjudicagfo e execucdo deste

contrato.

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ftiguira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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9.1.10. Manter, durante todo o periodo de vigéncia contratual, todas as conglicBes de™

habilitacdo exigidas por ocasifio do certame competitivo que deu origem a presente

contratacao.

9.1.11. Comunicar imediatamente no prazo minimo de 24 horas, formalmente a Camara
Municipal de Itiquira qualquer alteragio ocorrida no enderego, no e-mail, conta bancéaria e

outros necessarios para recebimento de correspondéncias.

9.1.12. A Contratada ser responsavel pelo descumprimento de suas obrigagdes contratuais
nos casos de negligéncia de pessoal ou intervengéo por parte de elementos néo autorizados

pela Contratada, exceto por motivos resultantes de caso fortuito.

9.1.13. A Contratada responsabilizara-se pelos vicios e danos decorrentes do servigo;

10. DO VALOR ESTIMADO

10.1. Estima-se para presente aquisi¢@o o valor global méximo de R$ 505,67 (Quinhentos

e cinco reais e sessenta e sete centavos).

10.2. Para obtencdo do prego estimado foram realizadas pesquisas de pre¢os, nova pesquisa
de precos com base em levantamento de mercado de fornecedores, bem como, 0s

praticados pela Administracio Pablica.
10.3. Os pregos detalhados, constam no Mapa Comparativo, anexo deste termo.

10.4. Para os pregos publicos se buscou precos mais atuais, sendo:

\
B
R

a) Ata de Registro de Prego n° 01/2023, Pregéo Presencial 1/2023 da Prefeitura
Municipal de Rosério de Oeste-MT., de 06/03/2023.

b) Sistema do de Pre¢o Radar - TCE-MT, mediano valor unitario, pesquisa
realizada em 27/10/2023.

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
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11. DOTACAO ORCAMENTARIA:

11.1. A Despesa oriunda da presente contratagio, sera empenhada obedecendo a seguinte

dotagfo orgamentaria: :

FICHA 14
ORGAO: 01 - CAMARA MUNCIPAL DE ITIQUIRA
UNIDADE: 01 - CAMARA MUNCIPAL DE ITIQUIRA

DOTACAO: 01.031.0001.2116.0000 — Manutengfio ¢ Encargos com a Secretaria da .

Camara - 3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA.

12. DO CONTRATO:

12.1. Em razdlo do prazo de entrega ser inferior a 30 (trinta), o contrato serd substituido

pela nota de empenho de despesa conforme previsto no § 4° do art 62 da Lei n° 8666/93 ¢

alteracdes.

13 DAS CONDICOES DE PAGAMENTO:

13.1. O pagamento seré realizado em parcela tinica, até 15 (quinze), dias apos entrega do
objeto definitivo, mediante nota fiscal e habilitagéo da empresa.

13.2. O pagamento serd feito através de transagdio bancéria, na conta dé contratada,
preferencialmente via Pix.

13.3. O pagamento nfio exime a responsabilidade da empresa do cumprimento de suas
obrigacdes.

13.5 Caso constatada alguma irregularidade nas notas fiscais, estas serfo devolvidas ao
fornecedor para as devidas corregdes contendo as informagdes que motivaram sua rejeigéo,

sendo o pagamento realizado ap0s a reapresentacéio das notas fiscais/faturas.

13.6. Os valores fixados neste termo ndo serfo reajustados, salvo por motivo de foré:a ’

maior, legalmente justificado;

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
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13.7. O reajuste sera efetuado com base no indice nacional de prego ao consumidor amplo- 4

IPCA, acumulado nos ultimos 12 (doze) meses de acordo com a Lei n° 9.069/95.

14. DAS PENALIDADES CABIVEIS:

14.1 Aplica-se, no caso de descumprimento do contrato as penalidades previstas na Lei,

8666/93 ¢ altera¢des e demais Leis vigentes no Pais.

15. DAS INFRACOES E SANCOES ADMINISTRATIVAS:

15.1. Comete infracio administrativa, ainda, nos termos da Lei n°. 8.666, de 1993, a
CONTRATADA que:

a) Inexecugdo total ou parcialmente deste processo;

b) Apresentar documentagéo falsa;

¢) Comportar-se de modo inidéneo; 9
d) Cometer fraude fiscal;

e) Descumprir qualquer dos deveres elencados neste termo.

15.2. A CONTRATADA que cometer qualquer das infra¢des discriminadas nos subitens
acima, ficara sujeita, sem prejuizo da responsabilidade civil e criminal, as seguintes
sangoes:

1) Adverténcia por faltas leves, assim entendidas como aquelas que ndo acarretarem

prejuizos significativos ao objeto da contratagéo;

2) Muita de:

a) Moratéria de até 0,1% (um décimo por cento) por dia de atraso injustificado sobre o é{‘(
g

valor total do contrato, até o limite de 15 (quinze) dias; ®' \

b) Compensatéria de até 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de
inexecucdo total ou parcial da obrigagfio assumida.
3) Suspensio do direito de licitar e impedimento de contratar com a Cdmara Municipal de

Itiquira-MT pelo prazo de até 2 (dois) anos.

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
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4) Declarac¢iio de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administra¢dq Publica

enquanto perdurarem os motivos determinantes da puni¢o ou até que seja promovida a
reabilitagiio perante a prépria autoridade que aplicou a penalidade, que serd concedida
sempre que a CONTRATADA ressarcir a Administragio pelos prejuizos causados.

5) A aplicagfio de qualquer penalidade néo exclui a aplicagfo das multas.

6) A aplicagdo de qualquer das penalidades previstas, realizar-se-4 em processo
administrativo que assegurarda o contraditorio ¢ a ampla defesa observando-se o
procedimento previsto na Lei n°. 8.666, de 1993.

7) A autoridade competente, na aplicaggio das sangdes, levard em consideragéo a gravidade
da conduta do infrator, o carater educativo da pena, bem como o dano causado a
Administracéo, observado o principio da proporcionalidade.

As sangbes aqui previstas sdo independentes entre si, podendo ser aplicadas isoladas ou

cumulativamente.

16 -PROPRIEDADE, SEGURANCA E SIGILO:
16.1. Tratamento de Dados Pessoais. A Partes reconhecem que, em razéo do objeto deste
Contrato, realizarfo atividades de tratamentc de informagdes relacionadas a pessoas

naturais identificadas ou identificaveis (“Dados Pessoais™) e declaram que, no contexto do

desempenho de suas obrigagdes contratuais, cumprirdo toda a legislaggo aplicavel tal

tratamento, incluindo, mas n#o se limitando & Lei n°® 13.709/2018;

16.2. Agente de tratamento. As Partes concordam que, no &mbito da execugfo do
Contrato, a CONTRATANTE atuarda como controladora dos Dados Pessoais e a
CONTRATADA atuara como operadora, nos termos da legislagéo aplicavel.

16.3. Finalidade de tratamento. A CONTRATADA somente podera tratar os Dados
Pessoais a que tenha acesso em razdo de suas atribuigdes sob o Contrato com o objetivo
exclusivo de alcancar as finalidades diretamente relacionadas a execug#o do seu objeto e
ao cumprimento das suas obriga¢Bes contratuais, sendo vedado o tratamento de Dados

Pessoais para quaisquer outras finalidades néo expressamente previstas neste Contrato.

10
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16.4. Qualquer tratamento de Dados Pessoais realizado pela Contratada que exirapgle as

finalidades previstas neste Contrato e o escopo das instrugdes fornecidas pela
CONTRATANTE ¢ proibido e serd de responsabilidade exclusiva da CONTRATADA,
obrigando-se a CONTRATADA a indenizar a CONTRATANTE por todo e qualquer
dano e prejuizo eventualmente causado 8 CONTRATANTE e a terceiros em razdo de tal
tratamento néo autorizado. Caso a CONTRATADA precise de qualquer por¢do dos Dados
Pessoais tratados no 4mbito deste Contrato para cumprir obrigacGes legais ou regulatorias
a que esteja sujeita ou para exercer seus direitos em processos judiciais, administrativos ou
arbitrais existentes, deverd informar tais necessidades 8 CONTRATANTE, por escrito €
de forma detalhada, com razoavel antecedéncia em relago & realizagfio do tratamento

almejado.

16.4 A CONTRATADA deverd prontamente notificar a CONTRATANTE por esctrito
caso: (i) entenda que qualquer instrugio fornecida pela CONTRATANTE a
CONTRATADA contraria a legislaco aplicavel a proteciio dos Dados Pessoais tratados 1 1
no Ambito deste Contrato; (ii) exista qualquer fato ou situagéo especifica que razoavelmente
impeca a CONTRATADA de cumprir quaisquer de suas obrigagdes previstas no Contrato
e/ou na legislagiio aplicdvel no contexto do tratamento dos Dados Pessoais sob este
Contrato; e (iii) caso seja acionada judicial ou administrativamente em relagfo ao

tratamento dos Dados Pessoais realizado sob este contrato.

16.5. Compartilhamento. A CONTRATADA ndo podera compartilhar quaisquer Dados

Pessoais tratados no ambito deste Contrato com quaisquer terceiros. No entanto, a

CONTRATANTE podera autorizar certos compartilhamentos com terceiros nas hipoteses

em que se fizerem necessarios para o cumprimento do Contrato pela CONTRATADA, &{JY?
\

autorizacdes estas que deverdo ser feitas por escritos e ndo poderdo ser presumidas.

16.6. Caso a CONTRATADA compartithe dados pessoais tratados sob este Contrato com
terceiros, a CONTRATADA (i) permanecerd integralmente responsavel perante a
CONTRATANTE pelas obrigagdes previstas neste contrato, inclusive no contexto de

eventual tratamento de dados pessoais realizados por terceiros em seu nome; e (ii) devera
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impor aos terceiros por ela selecionados condi¢des de proieglo de Dados tPessoais_ ¢

seguranca da informagdes no minimo que sejam equivalentes as presentes neste Contrato.

16.7. Segurang¢a e Governanca. A CONTRATADA se compromete a aplicar medidas
técnicas e organizacionais de seguranga da informagéo e governanca corporativa aptas a
proteger os dados pessoais tratados no dmbito do Contrato. Para tanto, a CONTRATADA
declara e garante que dispde de medidas, processos, controles e politicas de seguranga e
governanga apropriadas  protegéo dos Dados Pessoais tratados em razdo deste Contrato €
compativeis com a legislagdio aplicavel, incluindo, sem limitagfo, a adog8o apropriadas
salvaguardas administrativas, técnicas e fisicas para a prote¢do dos Dados Pessoais contra

incidentes de qualquer natureza;

16.8. Incidentes. Caso a CONTRATADA tenha conhecimento da ocorréncia ou mera
suspeita de qualquer tratamento de Dados Pessoais ndo autorizado, indevido e/ou
incompativel com a legislagdio aplicavel ou com 0s termos deste Contrato, acidental ou
doloso, incluindo, sem limitagdo, acessos ou compartilhamentos nfo autorizados e
quaisquer tipos de incidentes de seguranca da informagdo (qualquer destes eventos serd
considerado, para os fins deste contrato, um “Incidente”), ela devera, em prazo néo superior
a 24 (vinte e quatro) horas contadas da ciéncia da ocorréncia ou suspeita do incidente,
notificar a CONTRATANTE por escrito e de forma detalhada sobre tal Incidente, com a
apresentagio & EMPRESA de todas as informacdes e detalhes disponiveis sobre tal

Incidente.

16.9. Auditoria. Durante a vigéncia do Contrato e por até trés anos apos o seu término,

sera facultado 8 CONTRATANTE, a seu exclusivo critério, realizar auditorias, por si ou '

por terceiros por ela indicados, nos documentos ou no ambiente de controle de seguranca
da informacdo (fisico e digital) da CONTRATADA para verificar as medidas e controles
de seguranga da informagfo aplicados pela CONTRATADA com objetivo de avaliar o
cumprimento das obrigagdes previstas neste Contrato € na legislagdo aplicavel pela

CONTRATADA. Para tanto, a CONTRATADA disponibilizara 8 CONTRATANTE
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toda a documentagiio e acesso necessario para demonstrar cumprimento as|obrigacOes ; 5

previstas no Contrato ¢ na legislagdo aplicavel.

Y

16.10. Caso a auditoria realizada pela CONTRATANTE ou o relatério de auditoria
entregue pela CONTRATADA 4 CONTRATANTE revele alguma inadequagéo em
relacdio a legislagdo aplicavel e/ou aos termos deste Contratd, a CONTRATANTE podera
rescindir o Contrato, sem prejuizo da CONTRATADA arcar com todos os custos

incorridos na realiza¢fio da auditoria, sejam os vicios sandveis ou ndo.

16.11. Propriedade de Resultados. Nada neste Contrato deve ser considerado como
cessio ou transferéncia da propriedade da base de dados da CONTRATANTE a
CONTRATADA, sendo certo que todas e quaisquer informagdes resultantes do tratamento
de Dados Pessoais realizado pela CONTRATADA sob este Contrato, incluindo quaisquer

inferéncias geradas a partir de um Dado Pessoal serio de propriedade exclusiva da
CONTRATANTE.

16.12. Exercicio de Direitos por Titulares. Caso alguma pessoa a quem se refere
qualquer porgio dos Dados Pessoais tratados sob este Contrato (um “Titular”) questione a
CONTRATADA sobre o tratamento de seus Dados Pessoais realizado pelas Partes e/ou
solicite o exercicio de quaisquer de seus direitos previstos na legislacdo aplicavel, a
CONTRATADA devera se abster de responder ao Titular diretamente e devera
imediatamente informar tal fato 8 CONTRATANTE, por escrito. A CONTRATADA
devera tomar apenas as medidas indicadas pela CONTRATANTE para auxilid-la no

atendimento de tais requisi¢des nos termos da legislacdo aplicavel.

16.3 Exclusio dos Dados. A CONTRATADA devera, a exclusivo critério da
CONTRATANTE, restituir ou eliminar os Dados Pessoais tratados no ambito deste
Contrato aps (i) serem cumpridas as finalidade de tratamento dos Dados Pessoais previsias
sob este Contrato; ou (ii) ser terminada a relagfo contratual entre as Partes; ou (iii) o
recebimento de instruciio especifica da CONTRATANTE para a exclusdo de Dados
Pessoais pela CONTRATADA.
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16.4 Responsabilidade e Indenizagio. A CONTRATADA sera responsavel, pbr si e por ;/

seus Colaboradores, pelo tratamento de Dados Pessoais realizado no 4mbito dolCentrato,

devendo manter a CONTRATANTE livre de quaisquer responsabilidades, danos ou
prejuizos, diretos e indiretos, decorrentes de qualquer operagio de tratamento de Dados
Pessoais realizada em desacordo com o Contrato ou com a legislagdo aplicdvel, sem
prejuizo das penalidades previstas neste Contrato por inadimplemento. As Partes acordam
que eventual limitag@io de responsabilidade prevista no Contrato ndo se aplica a qualquer
violagdo, pela CONTRATADA, das obrigagdes relacionadas a protecio de Dados

Pessoais assumidas neste Contrato ou previstas na legisla¢fo aplicavel.

16.5. Havendo responsabilizacéo, dano ou prejuizo suportado pela CONTRATANTE em
razio de qualquer descumprimento, por agdo ou omiss#o, de obriga¢Ses legais, regulatérias
ou contratuais relacionada a protecéo dos Dados Pessoais tratados no &mbito deste Contrato
pela CONTRATADA, incluindo san¢es administrativas e condenagdes em processos
judiciais ou arbitrais, deverd a CONTRATANTE ser indenizada pela CONTRATADA 14
no valor integral das perdas e danos sofridos, incluindo valores com eventuais
condenagdes, acordos, termos de ajuste de conduta, custas processuais, honorarios
advocaticios, honorarios periciais e demais deSpesas decorrentes direta ou indiretamente

de tal descumprimento pela CONTRATADA.

17. DA SUJEICAO DAS PARTES

17.1. As partes declaram-se sujeitas as normas previstas na Lei Federal 8.666/93 e suas
alteragdes, supletivamente, pelos principios da teoria geral dos contratos e pelas
disposi¢des do direito privado, bem como, pelas clausulas e condigdes deste termo ¢ da

proposta vencedora.
&
"

W
18. DAS DISPOSICOES FINAIS @(

18.1 Fica eleito o foro da Comarca de Itiquira, para dirimir davidas oriundas dos contratos.

//
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19. APROVADOR POR

19.1. Aprovo o presente Termo de Referéncia em conformidade com o Art. 7°, paragrafo

2°, inciso I da Lei de Licitagdes e Contratos.

Itiquira-MT., outubro de 2023.

b I
A,

™ Maria Roseny Farias Lima

Secretaria de Administragéo

Portaria n° 074/2022
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(Gestdo 2023/2024)
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27/10/23, 08:44 Ar Condicionado Split Hi Wall Inverter Agratto Neo Top 9000 BTU/h Quente e Frio ICSTOQFR4 - 220 Volts Ar Condiciona
- . S
Detalhes do produto Ar Condicionado Split Hi Wall Inverter Agratto Neo Top 9000 BTU/h Quente

e Frio ICST9QFR4 - 220 Volts Ar Condicionado Split Hi Wall Inverter Agratto Neo Top 9000
BTuU/h Quente e Frio ICSTSQFR4 - 220 Volis

Ar Condicionado Split Hi Wall Inverter Agratto Neo Top 9000 BTU/h Quente-e-Exio
ICST9QFR4 - 220 Volts ‘

Com circuito inteligente para climatizagdo, mantém a temperatura mais constante e evita picos de energia.

R

Modernos, bonitos ¢ econdmicos, como toda a linha splits Agratto, os Splits Inverter Agratto conseguem ir ainda mais além na
economia. Seu ciclo de climatizago inverter pode gerar até 60% mais economia.

Econémico e Sustentivel
Classificacio A procel.
Circuito Inteligente

Controle com Display Digital
Serpentina em Cobre

Painel de Led

Gias R410A

Design Clean e Harmdnico

Imagens meramente ilustrativas.

Ficha técnica

informacgoes Basicas Caracteristicas e Fungdes do Produto

Marca Agratto Tipo Split Hi Wall

Capacidade de

Modelo ICSTSQFR4-02 Refrigeragao 8000 BTUs
—~Linha Neg Top Tipo de Ciclo Quente/Frio
Caontrole Remoto . Sim

Higiene e Saide

Secagem de Serpentina

- . e i I T.
Filtragem Eiltro de Bactérias Caracteristicas & Fungdes Sleep / Timer
Swing

Caracteristicas de Higiene | Nao informado pelo - Turbo
e Salde fabricante )

Funcionamento do Compressor
Recomendagdes para Utilizagdo e Seguranga

Inverter Sim
Consultar manual de
instrugdes
Que a instalagéo seja L
Antes de Utilizar o produto realizada por Técnico Recursos Ecolégicos
recomenda-se Especializado.
Verificar se o produto Eficiéncia Energética A (Mais Econémico)
possui selo de Certificacéo
do Inmetro. :
- Selo Procel Sim

https://www.zoom.com.br/lead ?0id=299433634 &sortorder=-1 &index=&searchterm=null&pagesize=-1&channei=8&0g=19221&pla=2023-03-10T03:...  1/2



27/10/23, 08:44 Ar Condicionado Split Hi Wall Inverter Agratic Neo Top 9000 BTU/h Quente e Fr|o ICSTIQFR4 - 220 \plts Ar Condicio Ip?do Sp

Especificagdes Técnicas : E* §J %
- - o o Gas Refrigerante R-410/

Altura {(unidade interna) 27.3cm

Largura {unidade interna) 34.5¢m

Profundidade (unidade

interna) 76.0cm

Peso (unidade interna) 7.0kg

Altura (un;(;arde exterr;;)’ 4€;0cm - -

Largura {unidade ex;na) 51.0cm

Profundidade (unidade

exierna) 64.0cm

Peso (unidade externa) 18.0kg

Tenséo / Voliagem oy

oot | 17.7k\/\l‘h ................

B

N

https://www.zoom.com .brilead?0id=299433634&sortorder=-1 &index=&searchterm=null&pagesize=-1&channel=&0g=19221 &pla=2023-03-10T03:...  2/2




Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairre Santo Antorio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: sscretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”



FLS()3¢
& i CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA )

Rua Joao Batista Vidotti, 407

00176362/0001-38 Exercicio: 2023 ‘
Listagem de Fornecedores Pagina 1
CoD.. 00526 TTTTTTTTTTUINGCIEST: T T e
NOME ROBERT DIEGO TURATTI CGC 22.725.102/0001-07
ENDER.: RUA JOSE FRANCISCO DO ANJOS N°: 10
COMPL: CASA BAIRRO: POXOREO
CIDADE: ITIQUIRA CEP: 78790-000
FONE..:
FAX...:
BANCO AGENCIA: CONTA




:

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL FL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
e D COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO [ 50 2o P35rToRA
22.725.102/0001-07 25/06/2015
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ELETRICA TURATTI ME
CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.21-5-00 - Instalagio e manutengéo elétrica
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
95.11-8-00 - Reparagéo e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos
43.22-3-02 - Instalagio e manutencgéo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagio e refrigeragéo
— CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
~ 1 | 213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV ANAIDES ALVES CABRAL 506 Tk
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.790-000 CENTRO ITIQUIRA MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ROBERTTURATTI@HOTMAIL.COM L | (65) 9622-2066
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
wedededek
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 25/06/2015
< TNIGTVO BE SITUACKO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dededededededok Fkedeodekdekd

Aprovado pela Instruggo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 01/09/2023 as 10:28:29 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111




Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 22.725.102/0001-07
NOME EMPRESARIAL: 22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI
| CAPITAL SOCIAL: R$5.000,00 (Cinco mil reais)

NAQ HA INFORMAGAO DE QUADRO DE SGCICS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ
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» - CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
- Rua Joao Batista Vidotti, 407 )
. 00176362/0001-38 Exercicio: 2023 —
Listagem de Fornecedores agina 1
i

CcOD 01900 INSC. EST.:
NOME 49.147.818 JEAN CARLOS LIRA RUFINO CGC 49.147.818/0001-20
ENDER.: R JOSE COSTA RAMOS N°: 663
COMPL: AR BAIRRO: CENTRO
CIDADE: ITIQUIRA CEP: 78790-000
FONE..: (61) 9333-9341
FAX....
BANCO AGENCIA: CONTA




CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

. V) |
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL LS ’1‘ a

e ol 0 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 377000 SRR
49.147.818/0001-20

MATRIZ CADASTRAL 11/01/2023
NOME EMPRESARIAL

49.147.818 JEAN CARLOS LIRA RUFINO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ' PORTE
ELETRICA LIRA ME

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagéo

95.21-5-00 - Reparagéio e manutengio de equipamentos eletroeletronicos de uso pessoal e doméstico

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

33.14-7-06 - Manutengio e reparagio de maquinas, aparelhos e equipamentos para instalagbes térmicas

33.13-9-01 - Manuteng3o e reparagao de geradores, transformadores e motores elétricos

33.13-9-99 - Manutengao e reparagio de maquinas, aparelhos e materiais elétricos ndo especificados anteriormente
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagao

33.14-7-99 - Manutengio e repara¢io de oufras,maquinas e equipamentos para usos industriais nio especificados
anteriormente

33.14-7-10 - Manutengio e reparagdo de maquinas ¢ equipamentos para uso geral ndo especificados anteriormente
33.21-0-00 - Instalacio de méquinas e equipamentos industriais

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessérios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagao

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

{ OGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R JOSE COSTA RAMOS 663 b

CEP BAIRRO/DISTRITO — MU‘NidPD V UF
78.790-000 CENTRO ITIQUIRA MT
ENDEREGO ELETRONICO - . TELEFQNE .

JEANAKATSUK12@GMAIL.COM 3 (61) 9333-9341

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Wik

SITUAGAO CADASTRAL ‘ DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA _ o 11/01/2023

‘[ MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL - KRR

SITUAGAO ESPECIAL . ) DATA DA SITUACAQ ESPECIAL

desedeihde ddkddkdeih

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 01/09/2023 as 10:30:54 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA C@
CNPJ: 49.147.818/0001-20 /
NOME EMPRESARIAL: 49.147.818 JEAN CARLOS LIRA RUFING
CAPITAL SOCIAL: R$5.000,00 (Cinco mil reais}

NAQ HA INFORMAGAO DE QUADRO DE SGCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ
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- CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA /% )
Rua Joao Batista Vidotti, 407 g
i 00176362/0001-38 Exercicio: 2023
Listagem de Fornecedores V Pagina 1
cop... oise  NSC.EST. T
NOME...  NILVA JESUS BASTOS DA SILVA 77374290187 CGC: 44.145.224/0001-67
ENDER.: R CECILIA MEIRELES N°: 03
COMPL:  xxreree BAIRRO: APOENA
CIDADE: ITIQUIRA CEP: 78790-000
FONE.. (64) 9653-7057
FAX...:
BANCO AGENCIA: CONTA



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO

COMPROVANTE DE INSCRICAD E DE SITUAGAQD | DATADEABERTURA
.145.224/0001-
44.145.224/0001-67 CADASTRAL 06/11/2021

NOME EMPRESARIAL
NILVA JESUS BASTOS DA SILVA 77374290187

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
FORTAL SEGURANCA ELETRONICA E REFRIGERACAG

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
43.21-5-00 - Instalagéo e manutengio elétrica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.42-3-00 - Comeércio varejista de material elétrico

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamoritos de telefonia o comunicagio

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos & suprimentss da informatica

43.22-3-02 - Instalagdo e manutengio de sistemas centrais ¢e ar condicionado, de veniitagic e refrigeracio
33.13-8-01 - Manutengao e reparagdo de geradores, transformadores & motorss elétricos

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos 2 equipamenios de audio ¢ video
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagéo

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO MUNERO COMPLEMENTO
R CECILIA MEIRELES 2 e

CEP BAIRRO/DISTRITO
78.790-000 APOENA

UF
MT

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
NILVABASTOS2019@GMAIL.COM {64} $553-7087

ENTE FEDERATIVOC RESPONSAVEL (EFR)
Rehekhk

ATIVA 08/11/2621

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

Fhkdkkkk H E FedrdedR Rk

SITUAGAO ESPECIAL 1 | DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugcdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 01/09/2023 as 10:23:14 (data e hora de Brasiiia).

Péagina: 11
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FLS(AG

CNPJ: 44.145.224/0001-67
NOME EMPRESARIAL: NILVA JESUS BASTOS DA SILVA 77374290187
CAPITAL SOCIAL:. R$10.000,00 (Dez mil reais)

NAO HA INFORMAGAQ DE QUADRG DE SOCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ
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Portal de Servicos

do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso

FENTRAR DOM MEU US

DETALHE DO ITEM: 00056188

& Download ~

SERVICO DE MANUTENCAQ DE APARELHO/SISTEMA DE
REFRIGERACAGQ - SERVICO DE CARGA E RECARGA DE GAS AR
CONDICIONADO 7.500 A 12.000 BTUS.

Cddigo: Exercicio: Incluido
00056188 2017 em: T
29/01/2021
—
Unidades de Fornecimento:
¢ ANO (cad.: 1141)
¢ HOMEM/ANO (cod.: 1536)
¢ HOMEM/DIA (céd.: 1084)
¢ HOMEM/MES (cod.: 1085) '
. HQRA (céd.: 1091)
e MES (cod.: 1092)
« METRO (c6d.: 2)
¢ UNIDADE (c6d.: 1)
Grupo / Classe / Material ou Servigo: .
SERVICOS DE MANUTENCAGO (céd 5) — SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS
RELATIVOS AO SISTEMA DE REFRIGERACAO (céd 504) — SERVICO DE MANUTENCAO DE
APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAQ (c6d 31088)
Q realizar outra pesquisa
—_—

0 portal do TCE-MT utiliza cookies para melhorar a sua experiéncia de navegagéo. Ao continuar navegando vocé concorda que o
tratamento de dados sera feito na forma prevista na Lei Geral de Proteg8o de Dados (LGPD). Todos os cookies, exceto os essenciais, Acsilar
necessitam de seu consentimento para serem executados. Para saber mais acesse nossas politicas




Portal de Servicos FLS(VY.

STTARTER AT SR A R AT
EENTRAR QOM M

de Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso

DETALHE DO ITEM: 0004422

& Download ~

SERVICO DE MANUTENCAO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO EM GERAL
- DO TIPO SOLDA EM GERAL

Cédigo: Exercicio: Incluido
0004422 2017 em.
23/08/2017
— Unidades de Fornecimento:

* HORA (céd.: 1091)

* MES (cod.: 1092)

* METRO QUADRADO (c6d.: 1074)
+ UNIDADE (cod.: 1)

Grupo / Classe / Material ou Servico:

SERVICOS DE MANUTENCAQ (c6d 5) — SERVICO DE MANUTENCAO DE MOBILIARIOS E
UTENSILIOS (céd 511) - SERVICQ DE MANUTENCAQ DE MATERIAL E EQUIPAMENTO EM
GERAL (c6d 33822)

Qi realizar outra pesquisa

O portal do TCE-MT utiliza cookies para melhorar & sua experiéncia de navegagic. Ao continuar navegando vocé concorda que o
tratamento de dados serd feito na forma prevista na Lei Geral de Proteg&o de Dados (LGPD). Todos os cookies, exceto os essenciais,
necessitam de seu consentimento para serem executados. Para saber mais acesse nossas politicas
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UNID.COMPRAS/OF N° 134/2023 Itiquira-MT., 01 de setembro de{ 2023, ]

A

ROBERT DEIGO TURATTI
“ELETRICA TURATTI”
CNPJ 22.725.102/0001-07

ITIQUIRA-MT.

ASSUNTO: SOLICITACAO COTACAO.

Prezado Senhor,

Vimos pelo presente cumprimenta-los cordialmente e solicitar desta
conceituada empresa cotagdo de prego, para fornecimento do objeto abaixo:

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE RECARGA DE GAS E SOLDA DO CANO DE
COBRE DO APARELHO DE AR CONDICIONADO, MARCA AGRATO SPLIT
ECO BTUS 9.000 BTUS, INSTALADO NA SECRETARIA DE FINANCAS.

ITEM DESCRICAO QUANT. | UNIDADE
PADRAO
01 | Recarga de gds para condicionador de ar Agratto 01 Unidade
Split Eco Top
02 | Solda no cano de cobre 01 Unidade

A proposta deverd ser emitida em nome da Cdmara Municipal de
Itiquira, CNPJ 00.176.362/0001-38 ¢ devera conter: Nome da empresa; CNPJ; endereco,
nome completo ¢ assinatura do responsavel pela emissdo da proposta; prazo de validade
da proposta (minimo 60 dias).

Rua Jodo Batista Vidotti 407 -~ Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br e
“Plenario Adelino de Souza Campos”



L
A proposta podera ser entregue, no setor de protocolo da Camara Ck
Municipal de Itiquira, Rua Jodo Batista Vidotti, N° 407, Bairro Santo Antdnio, v
CEP 78.790-000, Itiquira-MT, ou via e-mail: compras@itiquira.mt.leg.br

Dada a necessidade, pedimos por gentileza, urgéncia no atendimento.

Havendo davidas poderio serem esclarecidas através do email:
compras(@itiquira.mt.leg.br ou telefone (065) 3491-1514 (das 07 as 13 horas) de segunda
a sexta feira, falar com Sra. Caroline ou Maria Roseny.

Sem mais para momento, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

X

Camara Municipal (xixe Itiquira-MT.
Caroline de Oliveira Amaral
Coordenadora de Compras
Portaria Legislativa 093/2023

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



pssunto:  SOLICITAGAO DE COTACAO

De <compras@itiquira.mt.leg.br>
Para: ROBERT DIEGO TURATTI <robertturatti@hotmail.com>
Data 01/09/2023 12:08

* OF 134 - 2023 - ROBERT - ELETRICA TURATTL.pdf (~183 KB)

Prezadu Senhor Robert,

Vimos pelo presente cumprimenta-lo cordialmente e solicitar a cotacgo de preco para a contratacdo de empresa
especializada para prestagdo de servigos de manutengéo de 01 (um) aparelho de ar condicionado conforme objeto
do oficio em anexo.

Em razdo da necessidade, solicitamos urgéncia no atendimento.
Atenciosamente.
Camara Municipal de Itiquira-MT
Caroline de Oliveira Amaral
Responsavel Pela Unidade de Compras

Portaria Legislativa 093/2023
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UNID.COMPRAS/OF N° 133/2023 Itiquira-MT., 01 de setembro de 2U23;

A

JEAN CARLOS LIRA RUFINO
“ELETRICA LIRA”

CNPJ 49.147.818/0001-20

ITIQUIRA-MT.

ASSUNTO: SOLICITACAO COTACAQ.

Prezado Senhor,

Vimos pelo presente cumprimenta-los cordialmente e solicitar desta
conceituada empresa cotagdo de preco, para fornecimento do objeto abaixo:

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE RECARGA DE GAS E SOLDA DO CANO DE
COBRE DO APARELHO DE AR CONDICIONADO, MARCA AGRATO SPLIT
ECO BTUS 9.000 BTUS, INSTALADO NA SECRETARIA DE FINANCAS.

ITEM | DESCRICAO QUANT. | UNIDADE
PADRAO
01 Recarga de géas para condicionador de ar Agratto | 01 Unidade
Split Eco Top
02 | Solda no cano de cobre 01 Unidade

A proposta devera ser emitida em nome da Cimara Municipal de
Itiquira, CNPJ 00.176.362/0001-38 e devera conter: Nome da empresa; CNPJ; endereco,
nome completo e assinatura do responsavel pela emissdo da proposta; prazo de validade
da proposta (minimo 60 dias).

deom (e b P
/ Rua Jd8o Batista Vidotti 407 - Bairre Santo Antonio - ltiquira-MT

Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“‘Plenario Adelino de Souza Campos”
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A proposta podera ser entregue, no setor de protocolo da Ccmam ; é
Municipal de Itiquira, Rua Jodo Batista Vidotti, N° 407, Bairro Santo Anid

CEP 78.790-000, Itiquira-MT, ou via e-mail: compras(@itiquira.mt.leg.br

Dada a necessidade, pedimos por gentileza, urgéncia no atendimento.

Havendo dtvidas poderfo serem esclarecidas através do email:
compras@itiquira.mt.leg.br outelefone (065) 3491-1514 (das 07 as 13 horas) de segunda
a sexta feira, falar com Sra. Caroline ou Maria Roseny.

Sem mais para momento, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

Céamara Municipal %ie Itiquira-MT.
Caroline de Oliveira Amaral
Coordenadora de Compras
Portaria Legislativa 093/2023

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



Assunto:  SOLICITAGAO DE COTAGAO

N .
FLS(26
De <compras@itiquira.mt.leg.br> o o

Para: <jeanakatsukl2@gmail.com> ek i e N
Data 01/09/2023 12:10 :

e OF 133-2023 - ELETRICA LIRA.pdf (~169 KB)

Prezado Senhor Jean,

Vimos pelo presente cumprimenta-lo cordialmente e solicitar a cotag¢do de preco para a contratacio de empresa
especializada para prestagdo de servigos de manutengdo de 01 (um) aparelho de ar condicionado conforme objeto
do oficio em anexo.

Em razdo da necessidade, solicitamos urgéncia no atendimento.

Atenciosamente.

Camara Municipal de Itiquira-MT

—~ Caroline de Oliveira Amaral

Responsavel Pela Unidade de Compras

Portaria Legislativa 093/2023
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UNID.COMPRAS/OF N° 135/2023 Itiquira-MT., 01 de setembro Jeﬁua. [ I

e ————

A
NILVA JESUS BASTOS DA SILVA

“FORTAL SEGURANCA ELETRONICA E REFRIGERACAO”
CNPJ 44.145.224/0001-67

ITIQUIRA-MT.

ASSUNTO: SOLICITACAO COTACAO.

Prezado Senhor,

Vimos pelo presente cumprimenta-los cordialmente e solicitar desta
conceituada empresa cotago de preco, para fornecimento do objeto abaixo:

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE RECARGA DE GAS E SOLDA DO CANO DE
COBRE DO APARELHO DE AR CONDICIONADO, MARCA AGRATO SPLIT
ECO BTUS 9.000 BTUS, INSTALADO NA SECRETARIA DE FINANCAS.

ITEM | DESCRICAO QUANT. | UNIDADE
PADRAO
01 Recarga de gas para condicionador de ar Agratto | 01 Unidade
Split Eco Top
02 Solda no cano de cobre 01 Unidade

A proposta devera ser emitida em nome da Cimara Municipal de
Itiquira, CNPJ 00.176.362/0001-38 e devera conter: Nome da empresa; CNPJ; endereco,
nome completo e assinatura do responsavel pela emissio da proposta; prazo de validade
da proposta (minimo 60 dias).

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br

CHmmAvim Analinn Aa Rrirza Camnns”
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A proposta podera ser entregue, no setor de protocolo da_Camara %
Municipal de Itiquira, Rua Jodo Batista Vidotti, N° 407, Bairro Santd_Anténio, [
CEP 78.790-000, Ttiquira-MT, -ou via e-mail: compras@itiquira.mt.leg.br

~1

Dada a necessidade, pedimos por gentileza, urgéncia no atendimento.

Havendo duvidas poderdio serem esclarecidas através do email:
compras(@itiquira.mt.leg.br ou telefone (065) 3491-1514 (das 07 as 13 horas) de segunda
a sexta feira, falar com Sra. Caroline ou Maria Roseny.

Sem mais para momento, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

i7
Cémara Municgpal de Itiquira-MT.
Caroline de Oliveira Amaral
Coordenadora de Compras
Portaria Legislativa 093/2023
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Rua Jo#o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Teiefone (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br

“Dimmndrin Adalinn Aa Qnira Camnne”



assunto:  SOLICITAGAO DE COTAGAO

De <compras@itiquira.mt.leg.br>
Para: <nilvabastos2019@gmail.com>
Data 01/09/2023 12:11

e OF 135 - 2023 - NILVA JESUS BASTOS DA SILV A.pdf (~184 KB)

Prezado Senhora Nilva,

Vimos pelo presente cumprimenta-la cordialmente e solicitar a cotagdo de prego para a contratagdo de empresa
especializada para prestacdo de servigos de manutengdo de 01 (um) aparelho de ar condicionado conforme objeto
do oficio em anexo.

Em razdo da necessidade, solicitamos urgéncia no atendimento.

Atenciosamente.

Camara Municipal de Itiquira-MT
Caroline de Oliveira Amaral
Responsavel Pela Unidade de Compras

Portaria Legislativa 093/2023
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DECLARACAO

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE RECARGA DE GAS E SOLDA DO CANO DE
COBRE DO APARELHO DE AR CONDICIONADO, MARCA AGRATO SPLIT
ECO BTUS 9.000 BTUS, INSTALADO NA SECRETARIA DE FINANCAS.

Item | Cod Descricio Quant. | Unidade
TCE-MT padrio
01 00056188 | Recarga de gas para condicionador de ar Agratto Split | 01 Unidade
Eco Top
02 00059722 | Solda no cano de cobre 01 Unidade

A Camara Municipal de Itiquira, CNPJ 00.176.362/0001-38, neste ato
representada, pela servidora Maria Roseny Farias Lima, Secretaria de
Administrag8o, portaria n® 074/2022, DECLARA, para fins de justificativa
de cotagdo do processo administrativo 43/2023, dispensa de licitagdo
26/2023, que esteve na empresa abaixo citada, a fim de entregar solicitacdo
de cotacfo para aquisi¢do de servigo de recarga de gés e solda do cano de
gas, conforme objeto supra citado, no entanto, a representante da respectiva
empresa, manifestou nfo ter interesse em participar do respectivo processo
de compras, inclusive, registrando esta decisio, de proprio punho no ‘ M
respectivo oficio. @ \

Empresa CNPJ Oficio d

Nilva Jesus Bastos da Silva 44.145.224/0001-67 135/2023

Sendo a expressdo da verdade e para que surta efeitos legais, firmo a
presente declarag3o.

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATING 777
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(o1

Itiquira-MT., 01 de setembro de 2023.

¢

Assinatura

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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PROPOSTAS ——

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”



ELETRICA
TURATTI

CNPJ 22 725 102/0001-07 inscrigdo muniéipal: 2646 E-mail:

robertturatti@hotmaiI.comEnderego: AV Anaides Alves Cabral, n2 506, Centro,
ITIQUIRA-MT CEP 78790-C60

Fone 65 99622 2066
ORCAMENTO

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
CNPJ 00.176.362/0001-38 RUA JOAO BATISTA VIDOTTI, S/N

PRODUTOS QUANTIDADE | PRECO
UNITARIO
RECARGA DE GAS A-410 ‘ 1 RS 350,00
SOLDA EM CANO DE COBRE . 1 RS 100,00

ITIQUIRA-MT 04/09/2023

: P A
@ﬁ(\/x// N J A

ROBERT DIEGO TURATTI

CNPJ 22 725 102/6001-07



Assunto:  Cotagao

De ROBERT DIEGO TURATTI <robertturatti@hotmail.com>
Para: compras@itiquira.mt.leg.br <compras@itiquira.mt.leg.br>
Data 04/09/2023 17:46

s .ELETRICA TURATTI.docx {(~53 KB)

Obter o Outlook para i0S



A CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA - MT
CNPJ 00.176.362/0001-38

DE : JEAN CARLOS LIRA RUFINO
“ELETRICA LIRA”
CNPJ 49.147.818/0001-20

CONFORME SOLICITACAO SEGUE ORCAMENTO SOBRE RECARGA DE GAS
NO APARELHO DE AR CONDIONADO.

ORCAMENTO

01 (UMA) RECARGA DE GAS A-410 385,00
01 (UMA) SOLDA DE CANO DE COBRE 100,00
TOTAL 485,00

DATA DA PROPOSTA: 26 DE OUTUBRO DE 2023
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: APOS EXECUCAO DO SERVICO
PRAZO PARA EXECUCAO DO SERVICOS: APOS ASSINATURA DO
CONTRATO (IMEDIATA)

Jtom (e S Pogping.
/JEAN CARLOS VIRA RUFINO




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA
R JOAO BATISTA VIDOTT!, N° 407 - SANTO ANTONIO

FLS(EA

iz 00.176.362/0001-38 2028
FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO
NUMERO: 0000001254 / 2023 TIPO: PROTOCOLO
DATA: 27/10/2023 HORA: 07:16:11 RESPONSAVEL: MARIA CRISTINA PEREIRA VIEIRA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 pias

INTERESSADO: 00000185 DEPARTAMENTO DE COMPRAS
ASSUNTO

COTACAO

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO

DE JEAN CARLOS LIRA RUFINO

PARA: DEPARTAMENTO DO COMPRAS
ASSUNTO: ORCAMENTO

LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
DOCUMENTO EXTERNO 0/2023

4

N _/
MARIA \C\RIS'I_'JNA—PEREIRA VIEIRA
Re§p§g§or Protocolo

I
A

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
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BALIZAMENTO-
DE PRECO

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
*Plenaric Adelino de Souza Campos”
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Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adeiino de Souza Campos”
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DOTACAO
ORCAMENTARIA

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt. leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



Ao

Exmo. Sr. Presidente

Prezado Senhor:

Estamos através da presente, comunicagao a V.Exa., para
- eito de disponibilidade quanto a limites para processos de licitacdo
publica. O saldo existente, apurado nesta data pela divisao de
contabilidade, da verba orcamentéria abaixo destacada:

Cédigo da Ficha :14
Orgdo :01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade :01 CAMARA MUNICIPAL
Dotacdo :01.031.0001.2186.0000 Manutengao e Encargos com a Secretaria da Camara

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Fonte de Recurso:1 Recursos Livres (Ndo Vinculados)

1 Recursos do Exercicio Corrente
500Recursos nao Vinculados de Impostos

Saldo Orcamentario ; R$ 171.462,60

TN

CENTO E SETENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E
DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS

Atenciosamente,
ITIQUIRA - MT  27/10/2023 m i
i 7 ) y
4 L I (2 /Y
L)ié\u‘/‘iu/ ASNINEN \/,/'/)/ / ’\ ]
( ] /BRUNO DJASOLIMPIO | |

ssegsc/) Contabil -‘.,C(RC M'F~.1:§)21155/'/‘,®9
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UNIDADE DE COMPRAS
COMUNICACAO INTERNA- N ° 075/2023

Itiquira-MT, 27 de outubro de 2023.

Da: UNIDADE DE COMPRAS

Para: MARIA ROSENY FARIAS LIMA
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Assunto: RESULTADO DE COTACAGO.

Prezada Senhora,

Sirvo-me da presente para cumprimenté-lo cordialmente ¢ em atencéo a
demanda solicitada em vossa CI SAD 216/2023, de 30/08/2023, informo-lhe o resultado
da cotag8o para contratagfio de empresa especializada, conforme abaixo descrito:

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE RECARGA DE GAS E SOLDA DO CANO DE
COBRE DO APARELHO DE AR CONDICIONADO, MARCA AGRATO SPLIT
ECO BTUS 9.000 BTUS, INSTALADO NA SECRETARIA DE FINANCAS.

Item | Cod Descricio Quant. | Unidade
TCE-MT padrio
01 00056188 | Recarga de gés para condicionador de ar | 01 Unidade
Agratto Split Eco Top
02 00059722 | Solda no cano de cobre 01 Unidade

Informa-se que foram solicitadas cotagbes de pregos para as 03
empresas, conforme abaixo citadas, sendo que até a presente data, apenas 02 (duas)

empresas manifestaram interesse, sendo elas:

Empresa CNPJ Sede Valor da
Proposta
Robert Diego Turatti 22.725.102/000107 . | Itiquira-MT 450,00
Jean Carlos Lira Rufino 49.147.818/0001-20 Itiquira-MT 485,00
Nilva Jesus Bastos da Silva | 44.145.224/0001/7 Itiquira-MT Nao
‘ manifestou
interesse

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



Foi realizado balizamento de pregos puiblicos junto aos 6rgdos publicos
distintos, citado no mapa comparativo.

O valor global méaximo estimado foi de: R$ 505,67 (quinhentos e
cinco reais e sessenta e sete centavos) conforme demonstrado no mapa comparativo em
anexo a este oficio.

A empresa que ofertou Menor valor global foi a empresa Robert
Diego Turatti, CNPJ 22.725.102/0001-07, estabelecida na Av. Anaides Alves Cabral, n° 506,
Bairro Centro, CEP 78.790-000 — Itiquira-MT, no montante de R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais)

Aproveitando a oportunidade, informa que foi confirmado a existéncia
de dotag8o orcamentdria, para cobertura da despesa, conforme parecer contabil.

Isto posto, aguarda-se posicionamento para continuidade deste

Atenciosn%te,

Caroline de Oliveira Amaral
Responsavel pela Unidade de Compras
Portaria Legislativa 093/2023

processo.

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”



CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA
R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO

FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO

00.176.362/0001-38 202

FLS(WY

NUMERO: 0000001261 / 2023 TIPO: PROTOCOLO

DATA: 27/10/2023 HORA: 12:18:00 RESPONSAVEL: MARIA CRISTINA P VIEIRA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 plAS

INTERESSADO: 00000096 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

ASSUNTO

RESULTADO DE COTACAO

DADGOS DO PROTOCOLO/PROCESSO

DA: UNIDADE DO COMPRAS

PARA SECRETARIA DE ADMINISTR@CAO
ASSUNTO; RESULTADO DE COTACAO Cl 216/2023
LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
COMUNICAGAO INTERNA 075/2023
A
! |
MARIA CRISTINA P VIEIRA SECREJARIA DE ADMINISTRACAO

Résp. Setor Protocolo
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Cémara Municipal de Itiquira - Mato Gosso

COMUNICACAO INTERNA
CI SAD 282/2023 Itiquira-MT, 27 de outubro d
Da: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Para: UNIDADE DE COMPRAS

ILMA. CAROLINE O. AMARAL

Assunto: RECARGA DE GAS.

Prezada Senhorita,

2023

Sirvo-me da presente para cumpriments-la
cordialmente e em atengdo a CI UC 075/2023, AUTORIZAR
prosseguimento do processo de contratagio de empresa
especializada em servigos de recarga de gés e solda do cano de
cobre de aparelho de ar condicionado, na empresa que ofertou
melhor prego, sendo ela a Empresa Robert Diego Turatti, inscrito
no CNPJ 22.725.102/0001-07, conforme apresentacdo do mapa

comparativo.

Informa-se que o respectivo processo serd envidado
para as devidas providéncias junto a Comisséo de Licitagdo para

analise, e posterior parecer juridico sobre mesmo.

Sem mais para o momento, coloco-me a disposicio

para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente.

o

MARIA ROSENY FARIAS LIMA
Secretaria de Administragio
Portaria 074/2023

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br

“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Eu, JOSE CARLOS BATISTA, Matricula Funcional 390,
Presidente da Camara Municipal de Itiquira, Estado de Mato Grosso, com
base no uso das prerrogativas que me confere a Lei, AUTORIZO Conclus&o
do Processo Administrativo n° 43/2023, Dispensa 26/2023 referente a
aquisi¢do do objeto abaixo descrito: com base na Lei Federal 8666/93 ¢
alteracdes, para a empresa Robert Diego Turatti, CNPJ 22.725.102/0001-
07, estabelecida na Av Anaides Alves Cabral, n° 506, bairro Centro, CEP
78.790-000, Itiquira/MT. Representante Legal Robert Diego Turatti no valor
de R$ 400,00 (quatrocentos reais).

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE RECARGA DE GAS E SOLDA DO CANO DE
COBRE DO APARELHO DE AR CONDICIONADO, MARCA AGRATO SPLIT
ECO BTUS 9.000 BTUS, INSTALADO NA SECRETARIA DE FINANCAS.

Item | Cod Descrigéo Quant. | Unidade
TCE-MT padrio
01 00056188 | Recarga de gés para condicionador de ar Agratto Split | 01 Unidade
Eco Top
02 00059722 | Solda no cano de cobre 01 Unidade

Itiquira-MT., 27 de outubro de 2023.

Presidente
(Gestéo 2023/2024)

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiguira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA

R JOAC BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO
00.176.362/0001-38

FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO

FLS (%2

2023

NUMERO:; 0000001262 / 2023 TIPO: PROTOCOLO

DATA: 27/10/2023 HORA: 12:38:24 RESPONSAVEL: MARIA CRISTINA P VIEIRA

PRAZO PARA ENTREGA*: 0 pbias

INTERESSADO: 00000142 UNIDADE DE COMPRAS
ASSUNTO

AUTORIZACAO

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO

DA: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

PARA: UNIDADE DC COMPRAS
ASSUNTO: AUTORIZAGAO Ci UC. 075/2023

LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
COMUNICACAO INTERNA 282/2023

/

MA STINA P VIEIRA
ReSp. Setor Protocolo

UNIDADE bE COMPRAS



PODER LEGISLATIVOs(Z=

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso ‘(%%3’ )

[/

VERIFICACAO DA
HABILITACAO DA EMPRESA —
ROBERT DIEGO TURATTI —

NA DATA DE 27/10/2023

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



Certificado da Condigdo de
Microempreendedor Individual

Empresario{a)

Nome Civil CPF

ROBERT DIEGQ TURATTI ) 007.450.151-82 :

CNPJ - . Data de Abertura
22.725.102/0001-07 o 25/06/2015

Nome Empresarial

22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI ‘
Nome Fantasia o -
ELETRICA TURATTI

Capital Social

5.000,00

Situagdo Cadastral Vigente - ’ Data' da Situagdo Cadastral
ATIVA 25/06/2015

Enderego Comercial

CEP Logradouro Namero
78790-000 AVENIDA ANAIDES ALVES CABRAL 506
Bairro Municipio . UF
CENTRO ITIQUIRA MT
Situagiio Atual

Enquadrado na condigéo de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo 25/06/2015 -
Atividades

Forma de Atuacédo

Estabelecimento fixo

Ocupagcao Principal

Eletricista em residéncias e estabelecimentos comerciais, independente
Atividade Principal (CNAE)

4321-5/00 - Instalagéo e manuteng&o eletrica

Ocupacdes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)
instalador(a) de equipamentos de seguranca
domiciliar e empresarial, sem prestac&o de
servigos de vigilancia e segurancsa,
independente

instalador(a) e reparador(a) de sistemas
centrais de ar condicionado, de ventilacéo e
refrigeracéo, independente

4321-5/00 - Instalagio e manutencgao elétrica

4322-3/02 - Instalagdo e manutengéo de sistemas centrais de ar
condicionado, de ventilago e refrigeragéo




Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de

FLSY)

Funcionamento &

¢

Declaro, sob as penas da lei, que conheco e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela [Prefertura do

e

Municipio para a dispensa da emiss&o do Alvara e Licenga de Funcionamento, compreendidos os aspectes-sanitarios,..

ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagéo do solo, atividades domiciliares e restrices ao uso de
espagos publicos; autorizo a realizagéo de inspegéo e fiscalizagao no local de exercicio das atividades para fins de
verificagéo da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o n3o atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderao acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licen¢a de Funcionamento.*

* Dec!aragéo prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as'inscrigdes, alvara, licencas e a situagéo de enquadramento do empresério na condigéo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitac8o esté condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, no enderego: hitps:/imei.receita.economia.gov bricertificado.

Certificado emitido com base na Resolug&o n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestio da Rede Nacional para a Simplificagcdo do Registro e da
Legalizagdo de Empresas e Negdcios — CGSIM.

ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



£ ply

profess PV
neste } \iumemm Ei%.' natural dg ¢ida

nascido aos 22/12/1983, profissio; « rigos

Of
[Leite Turatti, natusal deste L\&io e
Ar tmxm ‘T‘umm sxatuml do Estado de Santa -Catamxa‘
. el

Santa Cataring
‘ aos 18710/1984. on
e'Carias dos Saixms e de D2 Madalena t ms ﬁS\\ \mm*
1ros, ca:ad&):s. ﬁéuﬂma deste Estado. A wmmwie e vi

q :
, s1 a4, casamento m!mmsn com dmms Q&\l\
‘ sah o ragum} de Cmmmhaa Parmal de Bens.

Digitalizado com CamScanner



PODER LEGISLATIVS

Camara Municipal de Itiquira - Mato Ggrs

So . ) v‘_. SN
&

Z’\\
CADASTROS IMPEDITIVOS—

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



0 FLS(

£ ’
w%}', W

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO %

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica [

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrnicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orggo gestor de cada cadastro consultado. A informac8o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 27/10/2023 13:38:01

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: 22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI
CNPJ: 22.725.102/0001-07

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgdo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgfo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certido original no portal do Orgéo gestor, clique AQUI.

Orgéio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI.

Orgiio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgéo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa Juridica visa atender aos principios de simplificagfo e racionalizago
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n°® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de Jjaneiro de 2016.



Improbidade Administrativa e Inelegibiliq

Certiddo Negativa \

Certifico que nesta data (27/10/2023 as 13:38) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade régistros de condenagédo com transito em julgado ou sancio ativa

quanto ao CNPJ n° 22.725.102/0001-07.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divuigacandcontas tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do niimero de controle
653B.E78D.B2E9.3717 no seguinte enderego: hitps://www.cnjjus.br/improbidade _adm/autenticar certidac.php

Gerado em: 27/10/2023 as 13:38:37 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pégina 111
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ADMINISTRADORES
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA = N

R D a7 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | S50 oERTURA
22.725.102/0001-07

MzATzl,Rlz CADASTRAL 25/06/2015
NOME EMPRESARIAL

22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ELETRICA TURATTI ME

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.21-5-00 - Instalagéio e manutengao elétrica

CODIGO E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS -
95.11-8-00 - Reparacédo e manutengéo de computadores e de equipamentos periféricos

43.22-3-02 - Instalagéo e manutengéo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagéo e refrigeragéo

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individuat)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV ANAIDES ALVES CABRAL 506 i

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.790-000 CENTRO ITIQUIRA MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ROBERTTURATTI@HOTMAIL.COM (65) 9622-2066

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

deteickd

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 25/06/2015 '

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECGIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
I i il

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 27/10/2023 as 13:41:38 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

about:blank 11




27/10/23, 12:4 about:blank

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA L
CNPJ: 22.725.102/0001-07
NOME EMPRESARIAL: 22.725.102 ROBERT DIEGO TURATT!

CAPITAL SOCIAL: R$5.000,00 (Cinco mil reais)

NAOC HA INFORMAGAQ DE QUADRO DE SOCI0S E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ

about:blank n
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MINISTERIO DA FAZENDA -
Secretaria da Receita Federal do Brasil t/
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI
CNPJ: 22.725.102/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administraggo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:57:12 do dia 04/09/2023 <hora e data de Brasilia>. '
Valida até 02/03/2024.

Cadigo de controle da certid&o: 3898.BF5D.09C0.09E0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




27/10/23, 13:53 Confirmacéo da Autenticidade de Certiddes

BRASIL
‘(HTTPS://GOV.BR)

Confirmac&o da Autenticid
Certidoes

Resultado da Confirmacédo de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 22.725.102/0001-07
Codigo de Controle: 3898.BF5D.09C0.09EQ

Data da Emissdo: 04/09/2023

~
Hora da Emissdo: 14:57:12
Tipo Certiddo: Negativa
Certid3o Negativa emitida em 04/09/2023, com validade até 02/03/2024.
Paginag Anterior ff%wuf\,&s&;;*mﬁe?wWx ade/Volar
Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar)
-~

https://sol ucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicoslcertidaointernet/ pj/autenticidade/Conﬁrmar 1




27/10/23, 12:40 Consulta Regularidade do Empregador

FLSAGE

Voliar imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  22.725.102/0001-07
Razdo
Social: ROBERT DIEGO TURATTI 00745015182

Endereco: RUA JOSE FRANCISCO DOS ANJOS 10 / POXOREO / ITIQUIRA / MT /
78790-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nd3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:09/10/2023 a 07/11/2023

Certificagcdo Nimero: 2023100922130901619704
Informacgao obtida em 27/10/2023 13:40:28

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.,caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1M




Historico do Empregador

O Histdrico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos Gltimos 24 meses, conforme Manual de

Orientacdes Regularidade do Empregador.

inscrigao: 22.725.102/0001-07

Razao social: ROBERT DIEGO TURATTI 00745015182

Nome fantasia: ELETRICA TURATTI

Data de

Emissao/Leitura

Data de Validade

Duvidas mais Freque

F)
|
B

Nimero do CRF

— 09/10/2023

09/10/2023 a 07/11/2023

2023100922130901619704

20/09/2023

20/09/2023 a 19/10/2023

2023092007101766152730

01/09/2023

01/09/2023 a 30/09/2023

2023090110195981569804

13/08/2023

13/08/2023 a 11/09/2023

2023081303502594796101

25/07/2023

25/07/2023 a 23/08/2023

2023072508390782037643

06/07/2023

06/07/2023 a 04/08/2023

2023070604024755387390

16/06/2023

16/06/2023 a 15/07/2023

2023061604002692184276

28/05/2023

28/05/2023 a 26/06/2023

2023052803445764781382

09/05/2023

08/05/2023 a 07/06/2023

2023050903473661271792

20/04/2023

20/04/2023 a 19/05/2023

2023042003564473608368

01/04/2023

01/04/2023 a 30/04/2023

2023040103202297500497

13/03/2023

13/03/2023 a 11/04/2023

12023031 303030949422925

22/02/2023

22/02/2023 a 23/03/2023

2023022203114629565603

. 03/02/2023

03/02/2023 a 04/03/2023

2023020303570068386793

15/01/2023

15/01/2023 a 13/02/2023

2023011503155361838529

27M2/2022

27/12{2022 a 25/01/2023

2022122703563011412181

08/12/2022

08/12/2022 a 06/01/2023

2022120803315178373959

19/11/2022

19/11/2022 a 18/12/2022

2022111903190030641403

31/10/2022

31/10/2022 a 29/11/2022

2022103103485848720145

12/10/2022

12/10/2022 a 10/11/2022

2022101 2031 65435037147

23/09/2022

23/09/2022 a 22/10/2022

2022092303471258113847

04/09/2022

04/09/2022 a 03/10/2022

2022090402502986656743

16/08/2022

16/08/2022 a 14/09/2022

2022081603421895100550

28/07/2022

28/07/2022 a 26/08/2022

2022072803122816855683

09/07/2022

09/07/2022 a 07/08/2022

2022070903124010643658

20/06/2022

20/06/2022 a 19/07/2022

2022062002410310292006

01/06/2022

01/06/2022 a 30/06/2022

2022060103565969926263

13/05/2022

13/05/2022 a 11/06/2022

2022051303431655552090

24/04/2022

24/04/2022 a 23/05/2022

2022042402283959503501

05/04/2022

05/04/2022 a 04/05/2022

2022040514274058803496




Emiceaa e s Data de Validade Nimero do CRF 7
21112/2021 21/12/2021 a 19/01/2022 2021122103005543087210 FL S [
02/12/2021 02/12/2021 a 31/12/2021 2021120202422013160465
13/11/2021 13/11/2021 a 12/12/2021 2021111302340096510406

Resultado da consulta em 27/10/2023 13:40:37

Yoliar




ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0046398554

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDF:NCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emisséo: 27/10/2023 Hora da emissdo: 14:00:46

Nome/denominacio do sujeito passivo: 22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI
CNPJ: 22.725.102/0001-07

T CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme paridmetros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, € nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado. . 7
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pablica do Estado de Mato Grosso exigir ¢/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa. _
A autenticidade desta Certidio devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 25/12/2023.

Fornecimento gratuito

Namero de Autenticacio: TAL2UBL2BB7UB2K2




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.725.102/0001-07

Certidé&o n°: 59681650/2023

Expedigédo: 27/10/2023, &s 13:41:20

Validade: 24/04/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que 22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 22.725.102/0001-07, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid&do sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacd@o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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PREFEITURA MUNICIPAL ITIQUIRA 45 Data: 27/10/2023 13h41min

SECRETARIA DE FINANCAS — NlOmero ——— Validade
1850 26/11/2023

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

— Nome / Raz&o Social ‘ —

ROBERT DIEGO TURATTI  CNPJ: 22725102000107

— J
Aviso
-
Sem débitos pendentes até a presente data.
. . S
p— Comprovagéo Junto 3 Finalidade —
L )
Mensagem
r-— )
Certificamos que até a presente data n3o constam débitos tributarios relativos a inscricao
abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidio.
\ J

~—— Inscrigéo

Contribuinte: 13938 - ROBERT DIEGO TURATTI
Enderego: Avenida ANAIDES ALVES CABRAL, 506 - Bairro CENTRO - Compl. , - CEP 78.790-000

Cadigo de Controle

EJWG?SCBTDVRMM?H j

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado. ]

ltiquira (MT), 27 de Outubro de 2023

Praga Frei Liberato Keterrer , 311 - centro
ltiquira (MT) ~ CEP: 78790000 - Fone:65349110616

Pégina 1 de 1



/
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO F EJ Slﬂi

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CADASTRO DE CONTRIBUINTE - CCE/MT {% ;

COMPROVANTE DE INSCRIGAO ESTADUAL E SITUACAO CADASTRAL

\/’
Nimero de Inscrigdo Estadual CNPJ Data Inicio Atividade - SEFAZ
13.862.495-0 22.725.102/0001-07 10/03/2021
NOME EMPRESARIAL
22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI
TITULO DO ESTABELECIMENTONOME FANTASIA)
Kekhhh ks »
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
N
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Fhkkkkhdd .
CODIGO E DESCRICAO DE NATUREZA JURIDICA
kdkkkk ks
LOGRADOURO NUMERO | COMPLEMENTO
kekkdfhhd wkkkdedd
CEP BAIRRO MUNICIPIO UF
wkkfkkrd dekfkkhkk kdkf kRt
kekhkd
®k¥
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
robertturatti@hotmail.com . (65) 9622-2066
SITUACAO CADASTRAL DATA SITUACAO CADASTRAL
BAIXADO 28/02/2023
MOTIVO DA SITUACAO CADASTRAL
SIMPLES NACIONAL MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL
E3 22Tt wekkkkodk
ULTRAPASSOU SUBLIMITE ESTADUAL MEI CAMINHONEIRO
kkkRkRhd Xt 1T
Emitido no dia 27/10/2023 as 12:43:55 (data e hora de Cuiaba)

Pagina 1 de 1
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GOOGLE MAPS

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Planario Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

DECLARACAO

Objeto: Contratagio de empresa especializada para a prestagdo de servigos de
Manutenc¢do de Aparelho de Ar Condicionado, Marca Agratto Split Eco 9.000 Btus,
Chapa Patrimonial 799, instalado na Secretaria de Finangas (recarga de gas e solda do
cano de cobre do aparelho de ar condicionado), conforme abaixo descritos:

Unidade
Item Descricio dos Produto Quantidade
Padrio
Recarga de gas para condicionador de ar Agratto Split
1 01 Unidade
Eco Top
2 | Solda no cano de cobre 01 Unidade

A Camara Municipal de Itiquira, devidamente inscrita no CNPJ 00.176.362/0001-38,
neste ato representada, pela servidora Caroline de Oliveira Amaral, matricula funcional
449, Agente Administrativo (designada, como Coordenadora de Compras portaria
093/2023), DECLARA para fins de atendimento da recomendagio interna 002/2023, da
Controladoria de Controle interno, que a confirmago do local do estabelecimento da
empresa Robert Diego Turatti “Elétrica Turatti” devidamente inscrita no CNPJ
72 725.102/0001-07 Av Anaides Alves cabral, n° 506, bairro Centro, Itiquira-MT., CEP
78.790-00, foi confirmada através de diligéncia no local, devidamente registrado por fotos
(anexo), tendo em vista que, ndo foi possivel a localizagio através do Google Mapas,

site: na data de: 27/09/2023

// https://www.google.com.br/maps//.

Sendo a expressdo da verdade e para que surta efeitos legais, firmo a presente
declaracéo.

Itiquira-MT., 27 de outubro de 2023.

Caroline de\Oliveira Amaral
Responsavel pela Unidade de Compras
Portaria Legislativa 093/2023

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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CADASTO DE EMPRESAS
INIDONEAS — TCE/MT

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaﬂa@;i:qutra mt.leg.br
“plenério Adelino de Souza Campos”




Portal de Servicos

do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso

Cadastro de Empresas Inidoneas

Cadastro de Empresas Inidoneas e de Pessoas Suspensas de Contratar
com a Admistracado Publica do TCE-MT

* DATA DE ATUALIZAGAO: 27/16/2023 1400

Nome/Razdo
CPF/CNPJ Social UF Data Inicial Data Final Prazo Deciséio
26117657000127 BTX ENGENHARIA MT 07/12/2022 07/12/2025 3 anos 356549/2018(F
EIRELI
26117657000127 BTX ENGENHARIA MT 02/06/2023 02/06/2024 1 ano 386514/2018(F
EIRELI
00643472000184 OPEN SAUDE LTDA RJ 13/12/2019 13/12/2024 5 anos 131326/2011
EM LIQUIDACAQ
EXTRA JUDICIAL
14144970000175 SAUDE SP 13/12/2019 13/12/2024 5 anos 1313287201 (2
SAMARITANO
ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS
LTDA

e

O portal do TCE-MT utiliza cookies para melhorar a sua experiéncia de navegagéo. Ao continuar navegando vocé concorda que o
tratamento de dados sera feito na forma prevista na Lei Geral de Protegdo de Dados (LGPD). Todos os cookies, exceto os essenciais,
necessitam de seu consentimente para serem executados. Para saber mais acesse nogsas politicas




PODER LEGISLATI

Cémara Municipal de ltiquira - Mato G

SOLICITACAO DO
PARECER

Rua Joé&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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COMUNICACAO INTERNA A0
CISAD 291/2023 Itiquira-MT, 31 de outubro de 2023. ‘ \‘
\
Da: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Para: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

SRA. ROSANGELA BATISTA DOS SANTOS
PRESIDENTA COMISSAO PERMANENTE DE LICTACAO

Assunto: SOLICITACAO DE PARECER.

Prezada Senhora,

Sirvo-me da presente para cumprimenté-la cordialmente e,
solicitar desta comissdo Parecer sobre o Processo Administrativo 43/2023,
pautado na lei 8666/93 e alteragdes, objetivando contratagdo de empresa
especializada em recarga de gés de ar condicionado e solda.

Sem mais para o momento, desde ja agradeco.

Atenciosamente, W%
MARIA ROSENY FARIAS LI

Secretaria de Administracdo
Portaria 074/2022

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“pranario Adelino de Souza Campos”




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA

R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO
00.176.362/0001-38 2

FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO

FLS 3

NUMERO: 0000001293 / 2023 TIPO: PROTOCOLO \__‘
DATA: 31/10/2023 HORA: 07:24:13 RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 DIAS _

-INTERESSADO: 00000164 ROSANGELA BATISTA DOS SANTOS

ASSUNTO
SOLICITAGAO DE PARECER

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
DE: MARIA ROSENY FARIAS LIMA
SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAO
LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
COMUNICAQAO INTERNA 291/2023

o o
DIANDRA ARIELLA SILVA ROSANGELA BATISTA DOS SANTOS
Resp. Setor Protocolo
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PARECER DA——
COMISSAO DE
LICITACAO

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

COMUNICACAO INTERNA e
CI N° 32/2023
Itiquira-MT, 31 de outubro de 2023.
Da: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
Para: ILMA SRA. MARIA ROSENY FARIAS LIMA

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Assunto: PARECER 26/2023.

Prezada Senhora,

Em nome da Comissdo Permanente de Licitacfo desta Casa de
Leis, venho cumprimenta-la cordialmente e encaminhar a V.Sra, o parecer
supra citado acima, desta comissfio, oriundo do processo dispensa de
licitagdo 26/2023 e processo administrativo 43/2023, objetivando a

contratacdo de empresa especializada em recarga de gas de ar condicionado
e solda.

Isto posto, solicita-se que o respectivo processo seja remetido a
assessoria juridica para analise e parecer.

Sem mais para 0 momento.

Atenciosamente.

v
ROSANGELA Bg[;g%TA DOS SANTOS
Presidente da CPL

Portaria 087/2023

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
*Plenério Adelino de Souza Campos”
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) 8}:;@%5? CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
S CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA FI.S ‘z : 2/6/
R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO
00.176.362/0001-38 2023

FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO @
NN

NUMERO: 0000001300 / 2023 TiPO: PROTOCOLO

DATA: 31/10/2023 HORA: 09:46:10 RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA*; 0 pias

INTERESSADO: 00000096 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
ASSUNTO
PARECER 26/2023

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
DE: ROSANGELA BATISTA DOS SANTOS
PRESIDENTE DA CPL

LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
COMUNICAGAO INTERNA 32/2023

DIANDRA ARIELLA SILVA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Resp. Setor Protocolo




A Presidente da Comissio de Licitagio da CAMARA MUNICIPAL DE
ITIQUIRA-MT, instituida através da portaria n® 087/2023, por ordem do Ordenador de
Despesa desta Casa de Leis, Sr. José Carlos Batista (Vereador/Presidente), através do CI
SAD 291/2023 e no uso de suas atribui¢des legais, vem emitir parecer sobre 0 processo
de dispensa de licitagio N° 26/2023, oriundo do processo administrativo 43/2023, para
a contratagiio dos objeto abaixo citado:

OBJETO: Contratacio de empresa especializada em recarga de gas de
ar condicionado e solda.

A Administracio Publica, como regra, deve contratar servigos, compras €
alienagdes mediante 0 processo prévio de licitagdo, porém, em determinadas situagdes a
legislagdo patria admite a possibilidade de contratagdo direta, em casos ressalvados na
legislagfo ordinaria ¢ na Lei 8666/93 e alteragdes.

Nessa linha, a lei federal n° 8.666/93, em seu artigo 24, elenca um rol taxativo
de situacdes em que € possivel dispensar o processo licitatério, dentre eles ressalta-se
sobre o valor dos bens a serem adquiridos, conforme preconiza o inciso II do respectivo
artigo.

Art. 24. E dispensavel a licitagdo:
I1 - para outros Servi¢os € compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso II do artigo 23 e
para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se

refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienacdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez.

Importante salientar a respeito do novo valor de dispensa trazido pelo Decreto
n° 9.412, de 18 de junho de 2018.

Art.1°. caput do art. 23 da Lei 1n° 8.666, de 21 de junho de 1993,
ficam atualizados nos seguintes termos:

(...)

Rua JoZo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT Sy

Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“plenério Adelino de Souza Campos” PR
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II — Para compras ¢ servigos nao incluidos no inciso I: a) na
modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento € setenta e seis
mil reais).

Ao abordar o tema da contratagdo direta sem licitag@o, o Dr. Jorge Ulisses J acoby

Fernandes, traz importante legado:

DAS COTACOES:

Para que a situagdo possa implicar na dispensa de licitagdo deve
ao fato concreto enquadrar-se no dispositivo legal preenchendo
todos os requisitos. Ndo ¢é permitido qualquer exercicio de
criatividade ao administrador, encontrando-se as hipoteses de
licitagdo disponivel previstas expressamente na Lei, numerus
clausus, no jargdo juridico, querendo significar que sdo apenas
aquelas hipéteses que 0 legislador expressamente indicou que
comportam dispensa de licitagdo. (JACOBY FERNANDES, Jorge
Ulisses. Contratacdo direta sem licitagdo. Brasilia: Brasilia
Juridica, 1995.p.156).

Consta no respectivo processo administrativo, que foram realizadas cotagdes com

03 (tres) empresas, conforme abaixo descritos:

Seq.

Sede

Nome empresarial/Fantasia - CNPJ Municipio J

a

Nome Empresarial: 49.147.818/0001-20 Itiquira-MT
Jean Carlos Rufino
Nome Fantasia:
“Elétrica Lira”.

02

Nome Empresarial: 44.145.224/0001-67 Itiquira-MT
Nilva Jesus Bastos da Silva
Nome Fantasia:

“Fortal Seguranga Eletronica e

Refrigeracéo”.

A ey
1

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT -
Telefone: (85) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br //(ﬂft)‘/

«Planério Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso ﬁ

03 | Nome Empresarial: 22.725.102/0001-07 Itiquira-MT
Robert Diego Turatti
Nome Fantasia:
“Elétrica Turatti”.

EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS.

Seq. Nome empresarial CNPJ Municipio Valor
Da
Proposta
RS
01 | Nome Empresarial: 22.725.102/0001-07 | Itiquira-MT | 450,00
Robert Diego Turatti
Nome Fantasia:
“Elétrica Turatti”.
02 | Nome Empresarial: 49.147.818/0001-20 | Itiquira-MT | 485,00
Jean Carlos Rufino
Nome Fantasia:
“Elétrica Lira”. J 3
. Ressaltamos que a empresa Nome Empresarial: Nilva Jesus Bastos da Silva
declarou nfio ter interesse em participar do respectivo processo assinado de proprio punho,
como consta no oficio enviado pelo setor de compras, nas paginas 57 € 38.
O valor médio como mostra no mapa comparativo anexo neste processo ¢ de
R$ 505,67 (quinhentos e cinco reais e sessenta e sete centavos).

O menor valor global apresentado foi de: R$ 450,00 (quatrocentos €
cinquenta reais), pela empresa — Robert Diego Turatti, nome fantasia “Flétrica Turatti”,
portadora do CNPJ 22.725.102/0001-07 , estabelecida na av: Anaides Alves Cabral, n®
506, Bairro: Centro , Municipio: Itiquira, Estado de Mato Grosso, CEP 78.790-000,
telefones: (65) 9622-2066, E-mail: roberttturatti@hotmail .com.

Consta ainda no processo que houve o balizamento pregos praticados no
ambito dos Grgdos e entidades da Administragdo Publica, atendendo o art. 15, inciso V
da Lei n° 8.666/93. Assim, demonstrando que 0s valores corroboram com o praticado no
mercado.
A
g
Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairrc Santo Antonio - Itiqaira-MT 7&6??&7

Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br ,@&'2’7 ¢

“planério Adelino de Souza Campos”
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e

Constatado que a empresa, seguiu 0s ritos legais, apresentoutode

documentacfo necessaria para prestar servigos ao 6rgdo publico.

DA ESCOLHA DA EMPRESA:

Por todo o exposto, justifica-se por meio de dispensa de licitagdo, Art.24 I da
lei 8666/93 das empresas acima qualificadas. '

A aquisi¢do por valor global, demonstra rapidez no processo de contratag@o,
tendo em vista, gerar-se contrato com apenas ui fornecedor, para entrega de todos os
itens.

DA HABILITACAO:

Resta deixar consignado que as demonstraram habilitagio juridica e regularidade
fiscal e que assim deverfio manter-se durante toda vigéncia do contrato, conforme
estabelecidos no art. 27 da Lei 8.666/93. Sendo condigio-para pagamento.

FOCUMENTOS CONTIDO NO PROCESSO: Paginas

Certiddo Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Divida 105
Ativa da Unido (INSS) - Coédigo de controle da certiddo: e
3898 BF5D.09C0.09E0, emitida as 14:57:12 do dia 04/09/2023 (hora € data 106
de Brasilia), valida até 02/03/2024.
Certiddo de Regularidade do FGIS - CRF - Certificagdo n°: 107
70231009221309016119704, informagdo obtida em 27/10/2023 as a
13:40:28, validade: 09/10/2023 a 07/11/2023, nos ultimos 24 (vinte e quatro) 109
meses, conforme extrato.

Certiddo Negativa de Débitos Trabalhista — Certiddo n°: 59681650/2023, 111
expedicdo 27/10/2023, as 13:41:20, validade: 24/04/2024, 180 (cento e
oitenta) dias, contados a partir da data de sua expedicdo.

Certidio Negativa de Débitos Relativos a Créditos Tributdrios e Né&o 110
Tributérios Estaduais Geridos Pela Procuradoria-Geral do Estado e pela
Secretaria de Estado de Fazenda- CND 1° 0046398554, data da emissido:
27/10/2023, hora da emissdo: 14:00:46, certiddo vélida até: 25/12/2023,
nimero de autenticagdo: TAL2UBL2BB7UB2K2

Certiddo de improbidade administrativa € inelegibilidade — n°® de controle: 99
653B.E78D.B2E9.3717, emitida em 27/10/2023 as 13:38.
Certidio negativa de débito — Prefeitura Municipal de Itiquira-MT — N° 112
1850, emitida em 27/10/2023 13:41 min, codigo de controle
CW67SCBTDVRMMTII.

Comprovante de inscri¢go Estadual e Situagdo Cadastral, emitida no dia 113

| 27/10/2023 s 12:43:55 (data hora de Cuiaba) J

&
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica-Junto ao Tribunal de Contas: 98—
Consulta realizada em: 27/10/2023 13:38:01.
Cadastro de Empresas Inidoneas e de pessoas de Contratar com 118
Administragdo publica do TCE-MT, data da atualizagdo: 27/10/2023 14:00.
A empresa encontra-se idonea na respectiva pesquisa.

Certificado da condigdo de Microempreendedor individual 94

95

Documentos do empresario:

1-Carteira de habilitagdo 103
CNH: N° 0327189908
CPF: 007.450.151-82
RG: 48149179 SESP/SC

Foi feita uma diligéncia no local onde a empresa vencedora esta localizada registrado em
fotos em anexo neste processo, pois néo foi possivel a localizagdo pelo google maps,
como consta na declaracsio da responsavel pelo setor de compras nas paginas 115 e 116.

DA MINUTA DO CONTRATO

Visando instruir a dispensa de licitagdo do processo administrativo em
epigrafe, por disposi¢fo do art. 62 da Lei de Licitagio, considerando-se tratar de
contratagdio cujo valor néo alcanga o Jimite legal, é discricionariedade do ordenador da
despesa que substitua o contrato pela nota de empenho, bem como, a ordem de
fornecimento, desde que nesse documento contenha as informacgdes minimas acerca do
objeto contratado. No entanto, tratando-se de objeto de baixa complexidade, opina-se pelo
empenho.

CONCLUSAO.
Assim posto, conclui-se que, a aquisi¢do podera ser feita através de
dispensa de licita¢fio, conforme artigo Art. 24 da Lei 8666/93 ¢ alteragdes.

Submeter 0 processo a parecer juridico.

7
/“@ ;
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———————
Itiquira-MT, 31 de outubro de 2023.
i
ROSANGELA BATISTA DOS SANTOS .
Presidente da CPL “ M’ %u o A

s ~ -~ - 2L

Yy A 2 U (V{Q’L}‘»"""‘ 3 i)ﬂ@u.’"’nf“v“' % W -
L MERYELLEN ALVES DE /" JOAO CLEOTO

OLIVEIRA SODRE DE OLIVEIRA
Secretiria Relator
6
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SOLICITACAO DO
PARECER JURIDICO
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COMUNICACAOQO INTERNA

CI SAD 292/2023 Itiquira-MT, 31 de outubro de 2023.

Da: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Para: ASSESSORIA JURIDICA
FELIPE DOUGLAS SANTOS LUCAS
ADVOGADO

Assunto: SOLICITACAO DE PARECER.

Prezado Senhor,

Sirvo-me da presente para cumprimentd-lo cordialmente encaminhar a
V.Sa., o Processo Administrativo 043/2023, Processo de Dispensa de
Licitagiio 26/2023, objetivando contratagdo de empresa especializada em
servicos de recarga de gés e solda do cano de cobre de aparelho de ar
condicionado, para o qual solicita-se Parecer Juridico.

Sem mais para o momento, desde ja agradeco.

Atenciosamente,

H

WA

MARIA ROSENY FARIAS LIMA
Secretaria de Administragdo
Portaria 074/2022

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“planério Adelino de Souza Campos”
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA FEJ% 4,38

CAMARA MUNICIPAL iTIQUIRA

R JOAO BATISTA VIDOTT!, N° 407 - SANTO ANTONIO
2d23 53
-

FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO

NUMERO: 0000001302 / 2023

DATA: 31/10/2023 HORA: 10:35:48

PRAZO PARA ENTREGA™: 0 pias

TIPO: PROTOCOLO
RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA

INTERESSADO: 00000087 FELIPE DOUGLAS SANTOS LUCAS

ASSUNTO
SOLICITACAO DE PARECER

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
DE: MARIA ROSENY FARIAS LIMA
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO
COMUNICACAO INTERNA

I
&)

N° DO DOCUMENTO
292/2023

Sidn

DIANDRA ARIELLA SILVA
Resp. Setor Protocolo

FEWLAS SANTOS LUCAS




PARECER
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Processo Adm. N° 43/2023

Dispensa de Licitagdo n°® 26/2023

De: Felipe Douglas Santos Lucas/ Advogado da Céamara

Para: Gabinete da Presidéncia

OBJETO: RESPOSTA A CI. SAD 292/2023 -
CONTRATACAO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAGAO -
REPARO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO - ART.
24, II, LEI N° 8.666/1993 — POSSIBILIDADE COM
RECOMENDAGOES

I. RELATORIO

Trata-se de encaminhamento para analise e emisséo
de parecer juridico conelusivo acerca da legalidade da contratacgéao
pela Camara Municipal de Itiquira-MT, da empresa ROBERT DIEGO
TURATTI-ME (ELETRICA TURATTI), para o fornecimento de servigos
técnicos de manutencdo/ reparo em aparelho de ar condicionado,

especificamente, solda em cano de cobre e recarga de gas.

Ao que importa para analise, pretende-se a
contratacdo direta do particular por dispensa de licitagdo (art.
24, TII, da Lei n.° 8.666/1993), pelo valor global de R$ 450,00

(quatrocentos e cinquenta reais).

Este & o singelo relatério. Passo a opinar.

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT 1
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II. FUNDAMENTAGAO
II.I. FINALIDADE E ABRANGENCIA DO PARECER JURIDICO

Cumprindo delinear os limites e o alcance da
atuacdo desta consultoria juridica, tem-se gue o parecer juridico

exarado por esta Assessoria veicula opinido estritamente juridica,

desvinculada dos aspectos técnicos gque envolvam a presente

demanda, a exemplo de informacgdes, documentos, especificag¢gdes
técnicas, Justificativas e valores, os quais s&o presumidamente
legitimos e verdadeiros, em razdo, inclusive, dos principios da
especializacdo e da segregacgdo de fungdes, regentes da atuacao

administrativa.

O parecer, portanto, é ato administrativo formal
opinativo exarado em prol da seguranga juridica da autoridade
assessorada, a quem incumbe tomar a decisdo final dentro da margem

de discricionariedade conferida pela lei.

II.II - DA ANALISE JURIDICA - DA POSSIBILIDADE E DOS REQUISITOS
PARA CONTRATAGCAO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAGAO

O artigo 2° da Lei 8.666/93 prevé a exigéncia de
licitacéao para as obras, servicgos, compras, alienacdes,
concessdes, permissdes e locagdes efetuadas pela Administracdo
Piblica com terceiros, ressalvando, no entanto, as hipdteses
previstas na referida lei. Tal dispositivo regulamenta o disposto

no artigo 37, XXI, da Constituicdo Federal.

A exigéncia de licitacdo decorre da necessidade de
obtencdo da melhor contratagdo, com a escolha da proposta mais
vantajosa & Administragdo. Saliente-se, ademais, que o artigo 37,

]
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¥XI da Constituigdo Federal prevé a possibilidade de lei ordinaria

fixar hipdéteses em que a licitacdo deixa de ser obrigatéria.

sendo assim, a Lei 8.666/93 prevé nos artigos 17,
incisos I e II e 24 as hipéteses de dispensa €, 1O artigo 25 as
hipbéteses de inexigibilidade de licitacao, que sao as duas

modalidades de contratacgéo direta.

A diferenca substancial existente entre a dispensa
e a inexigibilidade de licitacdo é gue nos casos de inexigibilidade
nao ha possibilidade de competicao, porque sé existe um objeto ou
uma pessoa due atenda as necessidades da Administracdo, sendo dque

nos casos de dispensa a possibilidade de competigdo existe, no

entanto, a lei faculta a dispensa do processo licitatério deixando

a decisdo a Administragdo, no exercicio de sua competéncia

discricionaria.

Verifica-se, assim, due a licitacdo & a regra, no
entanto, quando inviavel a competicgéo ela serd inexigivel. Havendo
possibilidade de competicédo deverd haver licitagao, ressalvados OS

casos previstos em lei como de dispensa de licitacgéao.

Pois bem, a &area demandante, como se infere do
Termo de Referéncia (fl. 19-33), motiva a necessidade da
contratagdo em virtude dos problemas técnicos apresentados no
aparelho de Ar condicionado da marca Agratto split eco 9.000 btus,
placa de patrimdénio n° 882, instalado na sala da Secretaria de
Financas, o que exige pronto reparo, notadamente em virtude de que
os servigos em questdo niao se encontram delimitados no objeto do

contrato n°® 005/2023.

Dos autos se denota due a Camara pretende a

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT 3
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contratacdo da empresa em guestdo, por intermédio de dispensa de

licitacdo com fulcro no art. 24, II da Lei n° 8.666/93, que assim

dispode:

Art. 24 £ dispensavel a licitacgdo:

(-..)

II - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez
por cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso II do
artigo anterior e para alienagdes, nos casos previstos nesta
Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico,
compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada

de uma s6 vez;

Como se vé&, a dispensa de licitacgao fundamentada
no inciso II do art. 24 da Lei n°® 8.666/93 exige apenas que o valor
global da contratacgao ndo ultrapasse a monta de RS 17.600,00
(dezessete mil e seiscentos reais), atualizados pelo art. 1°, II,

“a do Decreto n° 9.412/2018.

/I,

No que diz respeito a justificativa do afastamento
da licitagcdo bem como a razio da escolha do fornecedor, tal questao
foi devidamente deliberada pela Comissdo Permanente de Licitagédo,

que produziu o Parecer de fls. 125-130.

Com relacdo a justificativa do preco, importante

ressaltar que ela deve evidenciar a razoabilidade dos precos
contratados, demonstrando ser esse valor razoavel, ou seja,
adequado, compativel e proporcional ao custo do bem ou servigo que

se pretende adquirir.

Tal comprovacdo se dara através de ampla pesquisa
de precgos praticados no mercado, de forma a demonstrar que O Prec¢o

indicado é compativel com os pregos apurados na pesquisa.

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT 4
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E inegavel dque a pesquisa de pregos ::epresenté

importante instrumento para as contratacdes administrativas e a

correta aplicagdo dos recursos publicos.

Como exemplo, sua utilidade & relevante para a
escolha da modalidade licitatéria, a andlise da vantajosidade na
prorrogagao contratual e o estabelecimento de <critérios de

aceitabilidade de precos.

Vale observar gue a jurisprudéncia do TCU! & firme

em indicar que a realizagdo de pesquisa de pregos de mercado,

previamente a fase externa da licitagdo, é uma exigéncia legal

para todos 0Os processos licitatérios, inclusive para OsS casos de

dispensa e inexigibilidade.

Desse modo, ainda que a Administracdo utilize
mecanismos para o recebimento de propostas de interessados, como
a “coleta de pregos” ou a utilizacdo do sistema de Cotacgdao
Eletrénica, é necessario levar aos autos a prévia justificativa do

preco.

Cabe, aqui, citar jurisprudéncia do TCU a respeito

do tema:

A justificativa do prego em contratacdes diretas (art. 26,
paragrafo unico, inciso III, da Lei 8.666/1993) deve ser
realizada, preferencialmente, mediante: no caso de dispensa,
apresentagdo de, no minimo, trés cotacdes validas de empresas
do ramo, ou justificativa circunstanciada se ndo for possivel

obter essa guantidade minima; (1i) no caso de

1 pebdrdios 2.742/2017 1° camara, 1.022/2013 Plenario, 3.506/2009-1° Camara,
1.379/2007-Plenario, 568/2008-12 Camara, 1.378/2008-12 Cémara, 2.809/2008-2°%
Camara, 5.262/2008-1° Camara, 4.013/2008-1° Camara, 1.344/2009-2° Camara,
837/2008-Plenario, e 3.667/2009-2* Camara.
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inexigibilidade, comparagdo Ccom OS pIregos prattesdes—pels

fornecedor junto a outras instituicdes piblicas ou privadas
(TCU. Acbdrdaoc 1565/2015~Plenario). Em procedimento de
dispensa de licitagdo, devem constar, no respectivo processo
administrativo, elementos suficientes para comprovar a
compatibilidade dos pregos a contratar com os vigentes no
mercado ou com os fixados por 6rgao oficial competente, ou,
ainda, com os gque constam em sistemas de registro de precos

(TCU. Acdrdao 1607/2014-Plendrio) .

Compulsando os autos, observa-se Jue, apobds
pesquisa de precgos, formatou-se o respectivo mapa comparativo
(fls. 83) devidamente rubricado pela responsavel pela unidade de

compras.

Importante ressaltar que o § 2° do artigo 25 da
Lei 8.666/93 estabelece que se comprovado © superfaturamento do
preco contratado, responderao solidariamente pelos danos causados
a4 Fazenda Publica, © fornecedor ou prestador de servico e o agente
ptblico responséavel, sem prejuizo de outras sancdes cabiveis.
Neste caso, a responsabilizagao do agente administrativo dependera
da concorréncia de dolo ou culpa e da infringéncia a deveres

funcionais.
II.II.I - DA PARTICIPAQAO DO GESTOR NO PROCESSO DE CONTRAIACAO

Devemos destacar que a vacatio legis da Lei n°
14.133/2021 ja se exauriu em 1° de abril de 2023, é certo que Ja
tivemos prazo mais que suficiente para a devida adequagao aos
preceitos da Nova Lei de Licitagdes e Contratos, contudo, em
virtude da excepcional leniéncia do executivo federal com a edigdo
da Medida Proviséria n°® 1.167, de 31 de margo de 2023, devemos
apontar o dever de indicagao expressa da opgdo de se contratar

utilizando-se da Lei n° 8.666/93, vejamos: A
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Art. 191. Até o decurso do prazo de que trata o inciso II do
caput do art. 193, a Administracgido podera optar por licitar
ou contratar diretamente de acordo com esta Lei ou de acordo
com as leis citadas no referido inciso, desde que:

I - a publicagéo do edital ou do ato autorizativo da
contratagio direta ocorra até 29 de dezembro de 2023; e

II - a opgdo escolhida seja expressamente indicada no edital

ou no ato autorizativo da contratagio direta.

Neste sentido Jj& havia se manifestado o Tribunal

de Contas da Unido - TCU, antes mesmo da edicdo da MP:

SUMARIO: REPRESENTACAO. PRAZO DE VIGENCIA DAS REGRAS POSTAS

NOS ESTATUTOS DE L,ICITACOES A SEREM REVOGADOS PELA LET
14.133/2021. FIRMAR ENTENDIMENTO.

Acérddo: VISTO, relatado e discutido o presente processo de
representacgdo para atender determinacdo do Plenario deste
Tribunal & Segecex a fim de gue realizasse estudos
conclusivos sobre a compatibilidade das teses firmadas pela
jurisprudéncia desta Corte de Contas com © Parecer 6/2022 da
Camara Nacional de Licitagbes e Contratos Administrativos da
advocacia-Geral da Uniédo (CNLCA/CGU/AGU) , que propds
orientacdes normativas com importantes reflexos sobre ©
prazo de vigéncia das regras postas nos estatutos de
licitagbes a serem revogados pela Tei 14.133/2021;

ACORDAM os ministros do Tribunal de Contas da Unido, reunidos
em sessdo do Plenario, ante as razdes expostas pelo relator,
em:

9.1. indeferir o pleito de ingresso da empresa Ecustomize
Consultoria em Software S.A como interessada neste processo,
com base no art. 146, § 2°, do Regimento interno do TCU;
9.2. firmar o entendimento, com base no art. 16, inciso V,
do Regimento Interno deste Tribunal, de que: .

9.2.1. os processos licitatérios e os de contratagdo direta
nos quais houve a “Zopgdo por licitar ou contratar” pelo

regime antigo (Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002 e arts. 1° a
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47-A da Lei 12.462/2011) até a data de 31/3/2023 poderas—ter—

seus procedimentos continuados com fulcro na legislagéo
pretérita, desde que a publicagdo do Edital seja
materializada até 31/12/2023;

9.2.2. os processos que ndo se enquadrarem nas diretrizes
estabelecidas no subitem anterior deverdo observar com
exclusividade os comandos contidos na Lei 14.133/21;

9.2.3. a expressdoc legal “opgdo por licitar ou contratar”
contempla a manifestagfo pela autoridade competente que opte
expressamente pela aplicagio do regime licitatdério anterior
(Lei n® 8.666/1993, Lei n° 10.520/2002 e Lei n° 12.462/2011),
ainda na fase interna, em processo administrativo Jja
instaurado.

9.3. determinar a Secretaria de Gestdo e Inovacdo (Seges) do
Ministério da Gestd3o e da Inovacdo em Servicos Publicos
(MGI), com fundamento no art. 250, inciso II, do Regimento
interno deste Tribunal, que proceda aos devidos ajustes de
sua Portaria 720/2023, nos termos da fixac&o de entendimento
deste acdérddo; e

9.4. encaminhar cépia desta deliberagdo ao Conselho Nacional
de Justica, ao Conselho Nacional do Ministério Pablico, a
Camara dos Deputados, ao Senado Federal e a Associacgdo dos
Membros dos Tribunais de Contas do Brasil (Atricon). (ACORDAO
N° 507/2023 - TCU — Plenario; Processo n°® TC 000.586/2023-
4; Grupo I - Classe de Assunto: VII - Representacgdo; Relator:
Ministro Jodc Augusto Ribeiro Nardes; Ata n® 11/2023 -

Plendrio; Data da Sessdo: 22/3/2023 - Ordinéria) .

Assim, & possivel observar que a opcdo pela
contratacdo se aplicando a Lei n° 8666/93 foi prorrogada até a
data de 30 de dezembro 2023, possuindo duas condicionantes, que a

opgdo seja expressamente indicada pelo gestor, o que verifico foi

devidamente observado no processo, com a autorizacdo aposta as

fls. 91.

II.II.II - DA ALOCAGAO DE RECURSOS ORCAMENTﬁRIOS/EMPENHO

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT 8
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A contratante deve atentar-se as exid¢éncias da

legislacdo financeira e orcamentdria, em cumprimento & Lei de
Responsabilidade Fiscal, para os casos de criagdo, expansdo ou
aperfeicoamento de agdo governamental que acarrete aumento da
despesa (arts. 15 e 16) ou de atos gque criarem ou aumentarem
despesa obrigatéria de carater continuado (art. 17). Recomenda-se
atestar nos autos se trata-se ou ndo de tais casos, exigindo-se ou

dispensando as providéncias.

Verifica-se, portanto, que, para qualquer
contratacdo, independentemente do valor, devera a Administracédo
demonstrar e planejar a capacidade para efetuar o pagamento das
despesas de custeio e contratos administrativos vigentes, em
consonadncia com a Lei n°. 8.666/1993 e com as demais regras
orcamentarias que prescrevem a impossibilidade de realizacgdo de
qualquer despesa publica sem o prévio empenho ou de assungdo de
obrigagdes das quals decorrerdo despesas publicas sem previsao

orcamentéaria.

No caso, o memorando as fls. 85 atesta a existéncia
de dotacdo orgamentiria especifica para a contratagdo, contudo,

ainda pende a demonstragdo do respectivo empenho.

II.IT.III - DOS DOCUMENTOS DE HABILITAGAO JURIDICA DA EMPRESA

Quanto as condigcdes de capacidade juridica,
fiscal, trabalhista, técnica e econdmico~financeira da empresa
contratada, requisitos necesséarios para a continuidade contratual,
verifico que foram acostados ao processo OS documentos de

habilitacdo e regularidade da segunda contratada.

Ressalte-se, todavia, que é responsabilidade da

|
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I i
drea técnica analisar o teor dos documentos de habil tacdo, sua

veracidade e adequacdo a condigdes do termo de referéncia, devendo

atestar que o contratado preenche todos os requisitos de
habilitacéio.

Recomenda-se que, na data da assinatura do
contrato, sejam conferidas as validades de todas as certiddes,

pois ha possibilidade de vencerem ao longo do procedimento.

II.II.IV - DA MINUTA DO CONTRATO

Verifica-se que a 4&rea técnica deliberou pela
dispensa da elaboracdo de instrumento de contrato, considerando
que a prestagdo dos servigos deverd ocorrer em prazo inferior a 30

(trinta) dias.

A opgdo da comissdo encontra respaldo legal no

artigo 62, § 4° da Lei n° 8.666/93, que assim dispde:

“Art. 62. O instrumento de contrato é obrigatdrio nos casos
de concorréncia e de tomada de pregos, bem como nas dispensas
e inexigibilidades cujos pregos estejam compreendidos nos
limites destas duas modalidades de licitacdo, e facultativo
nos demais em que a Administragdo puder substitui-lo por
outros instrumentos habeis, tais como carta-contrato, nota
de empenho de despesa, autorizagdo de compra ou ordem de

execugédo de servigo.

§ 4° E dispensavel o ‘termo de contrato’ e facultada a
substituigéo prevista neste artigo, a critério da
Administracdo e independentemente de seu valor, nos casos de
compra com entrega imediata e integral dos bens adquiridos,
dos quais ndo resultem obrigagdes futuras, inclusive

assisténcia técnica”.
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Ndo fica dispensado, contudo, o dever de dar

publicidade aos atos relativos ao processo de dispensa.

III - CONCLUSAO

Pelo exposto, opina-se pela possibilidade juridica
de formalizagdo do contrato por dispensa de licitacdo, com fulcro
no inciso II do art. 24 da Lei n® 8.666/93, desde que: haja prévio
empenho; e, se certifique a validade das certiddes de habilitacédo

do contratado, quando da assinatura do termo.

Por derradeiro, ressalto que, caso a area técnica
competente discorde das orientacgdes ou posicionamentos tomados
neste pronunciamento, ou considerar cumpridas as recomendagdes,
deverd juntar as Jjustificativas necessirias, sem necessidade de
retorno para nova andlise (desde que ndo alterada a substédncia dos

atos analisados).

E o parecer, que submeto & consideracdo superior.

Itiquira-MT, 6 de novembro de 2023.

UGLAS SANTOS'LUCAS
Advogado da Cémara — OAB/MT 15.237

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT 11
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CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA

R JOAQ BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO
00.176.362/0001-38 2023 ‘
J

FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO 4

NUMERO: 0000001342 / 2023 TIPO: PROTOCOLO
DATA: 06/11/2023 HORA: 12:24:26 RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA*; 0 pias

INTERESSADO: 00000162 GABINETE DA PRESIDENCIA
ASSUNTO
RESPOSTA A Cl SAD 292/2023

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
DE: FELIPE DOUGLAS SANTOS LUCAS
ADVOGADO DA CAMARA

LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
PARECER JURIDICO 078/2023

G (ot

DIANDRA ARIELLA SILVA T GABINETE DA PRESIDENCIA
Resp. Setor Protocolo
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TERMO DE
RATIFICACAO
DO PROCESSO
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TERMO DE RATIFICACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 43/2023
PROCESSO DISPENSA N° 26/2023

_

RECONHECO E RATIFICO com base na Lei Federal de Licitagdo 8666/93 ¢
alteragfio, conforme processo de dispensa n®23/2023, oriundo do processo administrativo
n° 050/2023, com fundamento no artigo inciso I, artigo 24 da lei 8666/93, para a seguinte
empresa: ROBERT DIEGO TURATTI, Nome Fantasia: Elétrica Turatti, CNPJ
22.725.102/0001-07, Estabelecida na Avenida Anaides Alves Cabral, n° 506, CEP
78.790-000, Bairro: Centro, Itiquira- Mato Grosso. T elefone (065) 9 9622 2066, Email:

robertturattii@hotmail.com.

OBJETO: Contratagio de empresa especializada, para a prestagio de servigos de
Manutengfio de Aparelho de Ar Condicionado, Marca Agratto Split Eco 9.000 Btus,
Chapa Patrimonial 799, instalado na Secretaria de Finangas (recarga de gis e solda do
cano de cobre do aparelho de ar condicionado), conforme abaixo descritos:

Unidade
Item Descri¢do dos Produto Quantidade
Padrao
Recarga de gas para condicionador de ar Agratto Split
1 01 Unidade
Eco Top
2 |Solda no cano de cobre 01 ‘Unidade J

VALOR GLOBAL: RS$ 450,00 (Quatrocentos e Cinquenta Reais)

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias corridos, a partir da assinatura da ordem de

fornecimento.

Itiquira-MT, 07 de novembro de 2023.

Gestdo 2023/2024

-
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23- CPF do cénjuge, se for o caso
24- CPF do Pai e da Mae

25- Copia da pagina da Carteira de Trabalho onde consta o numero e os
dados pessoais )

26- Declaragao de ndo participagdo de geréncia ou administragéo de soci-
edade privada, personificada ou ndo personificada e de ndo exercicio de
comeércio, exceto na qualidade de acionista, cotista ou comanditario.

Art. 4° - Se o candidato convocado ndo comparecer no prazo estabelecido
por este Edital, sera considerado DESISTENTE do direito de ser contrata-
da para o cargo ao qual foi aprovado no Processo Seletivo.

Art. 5°-

Art. 6° -

Este Edital entrara em vigor na data de sua publicagao.
Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Gabinete do Prefeito, Edificio Sede do Poder Executivo, em ltiquira/
MT, em 07 de novembro 2023.

FABIANO DALLA VALLE
PREFEITO MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL
-~ PORTARIA LEGISLATIVA N° 120/2023

Dispde sobre nomeagdo de Assessor Parlamentar Legislativo e da
outras providéncias.

JOSE CARLOS BATISTA, Presidente da Camara Municipal de ltiquira,
Estado de Mato Grosso (Gestdo 2023/2024), no uso das afribuicdes que
Ihes confere a Lei.

RESOLVE:

Art.1°- NOMEAR, MARIA CLARA LEMES DOS SANTOS, para ocupar
o cargo de ASSESSORA PARLAMENTAR/LEGISLATIVO, lotada no ga-
binete do Vereador Jodo Neto da Silva a partnr de 08 de novembro de
2023.

Art.2°- Conforme previsgo na Lei Municipal n° 1186/2022, art. 45, inciso
Il, alinea A, sao atribuigdes do ASSESSOR PARLAMENTAR/LEGISLA-
TIVO: assessoramento as atividades prépfias de cada Gabinete de Ve-
reador; Assessoramento em Plenarios dufantes as Sessdes Legislativas;
recebimento e despacho das correspondéncias: e comunicagdes em geral
expedidas e recebidas; Auxiliar na tramitagéo dos processos legislativos,
pesquisa e desenvolvimento de Projetos de Leis e demais propostas legis-
latlvas auxiliar na pesquisa e elaboragfic dos Pareceres afetos as Comis-

5es Permanentes e Temporarias vinculadas ao Gabinete do Vereador.
Promover o registro e movimento do banco de leis do Gabinete; organizar
a biblicteca e demais atividades correlatas determinadas pelo vereador.

Art.3°- A remuneragdo bruta da servidora sera em conformidade com o
disposto na Lei Municipal n° 1186/2022, art. 12 e anexo Ill, e alteragtes
posteriores, totalizando a importancia de R$ 1.883,97 (um mil oitocentos e
ocitenta e trés noventa e sete centavos).

Art.4°- Conforme dispde a Lei Municipal 1186/2022, artigo 48, a carga ho-
raria dos cargos de confianga, quando necessério, podera ser cumprida
em local diverso da sede da Camara Municipal.

Art.5° - Esta portaria entrara em vigor na data de 's.ua publicagéo
Registre-se,

Publique-se

Gabinete do Presidente da Camara Municipal.

ltiquira-MT, 08 de novembro de 2023

Jose Carlos Batista

Presidente

diariomunicipal.org/mt/famm « www.amm.org.br
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CAMARA MUNICIPAL|

PROCESSO ADMINISTRATIVO 43/2023
PROCESSO DISPENSA N° 26/2023

RECONHEGO E RATIFICO com base na Lei Federal de Licitagdo 8666/93
e alteragdo, conforme processo de dispensa n® 23/2023, oriundo do pro-
cesso administrativo n® 050/2023, com fundamento no artigo inciso I, arti-
go 24 da lei 8666/93, para a seguinte empresa: ROBERT DIEGO TURAT-
TI, Nome Fantasia: Elétrica Turatti, CNPJ 22.725.102/0001-07, Estabele-
cida na Avenida Anaides Alves Cabral, n° 506, CEP 78.790-000, Bairro:
Centro, ltiquira- Mato Grosso. Telefone (065) 9 9622 2066, Email: robert-
turatti@hotmail.com.

OBJETO: Contratagdo de empresa especializada, para a prestacédo de
servigos de Manutengdo de Aparelho de Ar Condicionado, Marca Agratto
Split Eco 9.000 Btus, Chapa Patrimonial 799, instalado na Secretaria de
Finangas (recarga de gas e solda do cano de cobre do aparelho de ar con-
dicionado), conforme abaixo descritos:

Item Descngﬁo dos Produto Quantidade g‘:‘iﬁgge‘
Recarga de s para condlmonador de ar o

1 Agrattg Split copTop 01 Unidade

2 1Solda no-cano. de cobre:: . 01 Unidade

VALOR GLOBAL: R$ 450,00 (Quatrocentos e Cinquenta Reais)

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias corridos, a partir da assinatura da
ordem de fornecimento.

ltiquira-MT, 07 de novembro de 2023.
JOSE CARLOS BATISTA

Ver. Presidente

Gestdo 2023/2024
~ PROCURADORIA JURIDICA
TERMO DE POSSE DE PROVIMENTO EM CARGO EFETIVO N° 240/
2023,

TERMO DE POSSE DE PROVIMENTO EM CARGO EFETIVO N° 240/
2023. °

Aos 18(dezoito) dias do més de outubro, do ano de 2023 (dois mil e vinte
e trés), as 13hs54min, no Pago Municipal “Rosa Pereira Campos”, sede
da Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, na presenga do Excelentissimo Se-
nhor Prefeito Municipal, Fabiano Dalla Valle, do Secretdrio Municipal de
Administracéo, Senhor Glenio Fabio Vieira Fernandes e do Assessor Tec-
nico de Recursos Humanos, Lucas Dants Vitoric Rodrigues e demais tes-
temunhas, compareceu o(a) Sr. (a) MARIA DO CARMO MENDES CAR-
VALHO, brasileiro, solieiro, portador (a) da cédula de identidade sob o
n° 17***.7 SSP/MT e devidamente inscrito (a) no CPF sob o n°® 030."**,
***_60, residente e domiciliado (a) & Rua **, n® **, Bairro: **, na cidade
de ltiquira/Mato Grosso, CEP: 78790-000, para TOMAR POSSE no cargo
AUXILIAR DE SERVIGCOS GERAIS - ITIQUIRA, nivel |, classe A, aprova-
do (a) no Concurso Publico de Provas e Titulos 01/2022 - Edital de Aber-
tura n° 069/2022 consolidado pelo Edital Complementar n® 01 e n° 02 da
Prefeitura Municipal de ltiquira/MT, tendo sido aprovado(a) em 21° lugar,
de acordo com o Resultado Final homologado pelo Decreto Municipal n®
011/2023, de 20 de janeiro de 2023 e convocado (a) de acordo com o Edi-
tal de Convacagao n°® 041/2023, de 25 de setembro de 2023, todos publi-
cados por afixacao no atrio do Pago Municipal “Rosa Pereira Campos” e
em jornal de grande circulagdo do Municipio — AMM.

Neste ato, o{a) empossado(a) DECLARA expressamente estar ciente sob
o Regime de trabalho ser o ESTATUTARIO, em consonancia com a Lei

Assinado Digitalmente
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UNIDADE DE COMPRAS
COMUNICACAQO INTERNA- N ° 085/2023

Ttiquira-MT, 08 de novembro de 2023.

Da: UNIDADE DE COMPRAS

Para: SR. BRUNO DIAS OLIMPIO
Assessor Contabil

Assunto: SOLICITACAOQ.

Prezado Senhor,

Sirvo-me da presente para cumprimentd-lo cordialmente ¢
informar-lhe que o Processo de Dispensa de Licitagdo 26/2023, oriundo do
Processo Administrativo 043/2023, foi ratificado em 07/11/2023, estando o
mesmo a disposi¢do para envio do aplic.

O PDF encontra-se no seguinte endereco: //compras
2023//processos de compras escaneados — 2023//proc adm 43-23 — recarga
de gas e solda//.

Sem mais, coloco-me a disposi¢do para eventuais esclarecimentos,
solicitando que seja enviado a esta unidade de compras, comprovante do
respectivo envio (caso seja gerado pelo sistema do TCE-MT), para fins de
arquivo na pasta do respectivo processo.

Atenciosamente,
=

8!
Mariad Fat1 omes da Silva

Coor enadora de Compras
Portaria Legislativa 117/2023

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA

R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO

ey s 00.176.362/0001-38 2023

FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO

NUMERO: 0000001370 / 2023 TIPO: PROTOCOLO

DATA: (8/11/2023 HORA: 12:27:53 RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 pias

INTERESSADO: 00000002 DEPARTAMENTO CONTABILIDADE

ASSUNTO
SOLICITACAO

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
DE: MARIA DE FATIMA GOMES DA SILVA
COORDENADORA DE COMPRAS

LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
COMUNICACAQ INTERNA 085/2023

DIANDRA ARIELLA SILVA
Resp. Setor Protocolo

S




PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

DPTO.CONT.CI N° 187/2023 Itiquira-MT, 14 de novembro de 2023.
Do: Departaniento de Contabilidade
Para: UNIDADE DE COMPRAS
ILMA MARIA DE FATIMA GOMES DA SILVA
Assunto: PROTOCOLO DE ENVIO DO PROCESSO DE DISPENSA 026/2023
AO APLIC.
Prezada Senhora,

Sirvo-me da presente para cumprimentd-la cordialmente e informa-la que foi

enviado ao APLIC (Auditoria Publica Informatizada de Contas), o Processo Licitatdrio

de Dispensa 026/2023, referente contratagfo de empresa especializada para prestagédo de

servicos de recarga de gés e solda do cano de cobre do aparelho de ar condicionado, marca

Agrato Split Eco Btus 9.000 Btus, instalado na secretaria de finangas; e foi gerado o

protocolo 381.779-2/2023, pelo Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso.

Sem mais, subscrevo-me.

Bruno/Dias Olitpiq_
Asséssor Contabil ™

CRC-MT 021155/0-9
Matricula Funcional: 490

e

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
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Protocolo Numero: 381.779-2/2023
CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Competéncia Reenvio
Processe Licitatono - Novemnbro de 2023 Nao
Enviado por

BRUNO DIAS OLIMPIO

AT 11131813 .71

Tabelas recebidas 12 Conteudo 2

Desericas Nibmero
ABERTURL Honpiooooee 2022
Dispenas de Eoltagho

HOMOLOGACAD 000D0000D26/2023

Diapenss de Soitagde

Recebido em
09/11/2023-121305
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CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA
R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO

00.176.362/0001-38 2023
FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO
NUMERO: 0000001433 / 2023 TIPO: PROTOCOLO
DATA: 14/11/2023 HORA: 11:43:31 RESPONSAVEL: DJANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 pias
INTERESSADO: (00000142 UNIDADE DE COMPRAS
ASSUNTO

PROTOCOLO DE ENVIO DO PROCESSO DE DISPENSA 026/2023 AO APLIC

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO

DE: BRUNO DIAS OLIMPIO
ASSESSOR CONTABIL

LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
COMUNICACAO INTERNA 187/2023

7 0
/,'ET“_“', { ,
AL i

"DIANDRA ARIELLA SILVA UNIDADEIDE ComPRAS—"
Resp. Setor Protocolo \ T
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PROCESSO DE
CONTRATACAO
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EMPENHO
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~
CAMARA MUNICIPAL. DE ITIQUIRA NOTA DE EMPENHO
Rua Joao Batista Vidotti, 407
. 00176362/0001-38 513
<z
; 4
NOTA DE EMPENHON° 513 FICHA: 14 pDaTA:  07/11/2023 PEDIDO Ne: 00125/23
LICITAGAO: DISPENSA (ART. 24) DOCUMENTO: VENCIMENTO:
F N
NOME: ROBERT DIEGO TURATTI 22.725.102/0001-07 CODIGO: 526
ENDERECO:  RUA JOSE FRANCISCO DO ANJOS ITIQUIRA

/

/ DESCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVICO

VALOR TOTAL \

Valor que se empenha referente despesa com contratagdo de empresa especializada para a prestagdo de servigos
de manutencéo de aparetho de ar condicionado, marca Agratto Split Eco 9.000 Btus, Chapa Patrimonial 799,
instalado na Secretaria de Finangas. Sendo, servigo de recarga de géas e solda do cano de cobre do aparelho de ar
condicionado. Conforme Processo Licitatdrio de Dispensa 026/2023.

N £
OR - Ordinario SOMA 450,00
f CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA j‘
AL o1 CAMARA MUNICIPAL
01 01 o1 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.17 MANUTENGAO E CONSERVAGCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
L 01.031.0001.2186.0000 . | Manutengdo e Encargos com a Secretaria da Camara )
( " DOTAGAO ] EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL )
500.000,00 388.472,60 450,00 111.077,40
> —
VALOR A SER PAGO R$
quatrocentosecinquentareais**************************************************
( )
e N

EMPENHQ AUTORIZADO EM 07/11/2023

e

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

N\

\ V4N
,_( CONTABILIZADO I{ f \\ ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:
3
i
07/11/2023 Yool
DATA ! \ ?

\ ASS;ESSOlR CONTABIL-CRG
e

{vn' 0$1155-09

7\

U’\ o \//

\:
.

'\\,//
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DOCUMENTAGAO DA
EMPRESA
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VERIFICACAO DA
HABILITACAO DA EMPRESA —

ELETRICA TURATTI -
NA DATA DE 07/11/2023
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Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.Jeg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

CADASTROS IMPEDITIVOS

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mi.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrdnicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A informagao relativa a razdo social

da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 07/11/2023 08:24:10

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: 22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI
|CNPJ: 22.725.102/0001-07

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgéo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUL

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastre Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificago e racionalizagio
de servicos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n°® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Improbidade Administrativa e Inelegibili

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (07/11/2023 as 08:21) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagio com transito em julgado ou sangio ativa

quanto ao CNPJ n° 22.725.102/0001-07.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp://divulgacandcontas. tse.ius.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
654A.1DD0.A90D.D112 no seguinte enderego: htips://www.cni.jus.briimprobidade adm/autenticar gertidao.php

ado em: 07/11/2023 as 08:21:52 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



& PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

DOCUMENTOS DOS SOCIOS
ADMINISTRADORES

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



07/11/23, 07:32 ) about:blank -

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
22.725.102/0001.07 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 25/06/2015
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ELETRICA TURATTI ME
CODIGO E DESCRIGCAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.21-5-00 - Instalag&o e manutengio elétrica
CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
95.11-8-00 - Reparacdo e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos
43.22-3-02 - Instalagéo e manutengio de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagio e refrigeragéo
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURQ NUMERO GOMPLEMENTO
AV ANAIDES ALVES CABRAL 506 il
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.790-000 CENTRO ITIQUIRA MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ROBERTTURATTI@HOTMAIL.COM (65) 9622-2066
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 25/06/2015
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAC ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ks okkk kkkkkdkk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 07/11/2023 &s 08:32:20 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ: 22.725.102/0001-07

¢ NOME EMPRESARIAL: 22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI
CAPITAL SOCIAL: R$5.000,00 (Cinco mil reais)

NAO HA INFORMAGAO DE QUADRO DE SGCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ



PODER LEGISLATIVO

Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

SITUACAO FISCAL

Rua Joé&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI
CNPJ: 22.725.102/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos pliblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagado do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:57:12 do dia 04/08/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/03/2024.

Codigo de controle da certiddo: 3898.BF5D.09C0.09E0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



07/11/23, 07:38 Confirmacao da Autenticidade de Certidbes

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Confirmacao da Autenticidade de
Certidoes

Resultado da Confirmacdo de Autenticidade de Certidado

CNPJ: 22.725.102/0001-07

Cédigo de Controle: 3898.BF5D.09C0.09E0
Data da Emissdo: 04/09/2023

Hora da Emiss&o: 14:57:12

Tipo Certid&o: Negativa

Certiddo Negativa emitida em 04/09/2023, com validade até 02/03/2024.

NG et PO N Fervr £ m oo 53 o e g f v o ke ] g b pma e o g o P F e i B d ) - AW TR Y
Fagina Anterior {(/Servicos/certidacinternet/pi/autenticidade/Noltar)

&

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar)

https://isolucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar
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07/11/23, 07:37 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar

N

CAIKA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscri¢do: 22.725.102/0001-07
Razido
Social:

- 78790-000

www.caixa.gov.br

O presente Certificado ndo servir
quaisquer débitos referentes a con
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:28/10/2023 a 26/11/2023

ROBERT DIEGO TURATTI 00745015182
Endereco: RUA JOSE FRANCISCO DOS ANJOS 10 / POXOREQ / ITIQUIRA / MT /

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

4 de prova contra cobranga de
tribuigdes e/ou encargos devidos,

Certificacdo Nimero: 2023102803442047978507

Informagdo obtida em 07/11/2023 08:37:24

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

https://consulta—crf.caixa.gov.br/consuItacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1




Duavidas mais Frequentes | Inicio |V - 1

Histérico do Empregador

O Histérico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos dltimos 24 meses, conforme Manual de
OrientacBes Regularidade do Empregador. :

Inscrigdo: 22.725.102/0001-07
Razio social: ROBERT DIEGO TURATTI 00745015182
Nome fantasia: ELETRICATURATTI

Emiszaétslgzitura Data de Validade Ndamero do CRF
_28/10/2023 28/10/2023 a 26/11/2023 2023102803442047978507
J9/10/2023 0010/2023 a 07/11/2023 S093100922130001619704
20/09/2023 20/09/2023 a 19/10/2023 2023092007101766152730
B ooy SO T
13/08/2023 13/08/2023 a 11/09/2023 2023081303502594796101
Seio7P005  |25/07/2023 a 23/08/2023 S023070508300780037643
06/07/2023 06/07/2023 a 04/08/2023 2023070604024755387390 |
S e e
28/05/2023 28/05/2023 a 26/06/2023 2023052803445764781382
B ™
20/04/2023 20/04/2023 a 19/06/2023 2023042003564473608368
e s 2 RO ™
13/03/2023 13/03/2023 a 11/04/2023 2023031303030949422925
e s w0 e
03/02/2023 03/02/2023 a 04/03/2023 £2023020303570068386793
Seoimozs T 45/01/2023 & 1300212023 o93011503158361838520
27/12/2022 27/12/2022 2 25/01/2023 2022122703563011412181
N e oo 2 05 B g
19/11/2022 10/11/2022 a 18/12/2022 2022111903190030641403
ot w0 (862210 s
12/10/2022 12/10/2022 a 10/11/2022 2022101203165435037147
saioemona T o300/2022 @ 221102022 5022092303471258113847
04/09/2022 04/09/2022 & 03/10/2022 2022090402502986656743
e st 5 a0 B
28/07/2022 28107/2022 a 26/08/2022 2022072803122916855683
coiamoss T oolo7i2022 @ 0710812022 Sos3070803124010643658
20/06/2022 20/06/2022 a 19/07/2022 2022062002410310292006
Srioeoze T 010602022 a 30/06/2022 ooa080103565060926265
13/05/2022 13/05/2022 a 11/06/2022 2022051303431655552090
’)AIQA ")ﬁ’)? ’)AlﬁA/’)ﬂ')‘? a ')Q’ﬂ;/’)ﬁ’)‘) ’)ﬂ')?ﬂA')An’)’)Q?QRORﬂQ‘;ﬂ’l




. e gy = gt G Vakiudaus 5
Emissdo/Leitura PR A Y

05/04/2022 105/04/2022 @ 04/05/2022

21/12/2021 21/12/2021 a 19/01/2022 2021122103005543087210

02/112/2021 021122021 2 3112/2021 | 2021120202422013160465

13/11/2021 13/11/2021 a 12/12/2021 2021111302340096510406

Resultado da consulta em 07/11/2023 08:37:30

Yoltar




ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0046535099

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO '
Data da emissdo: 07/11/2023 Hora da emissdo: 07 :34:22

Nome/denominagio do Sujeito passivo: 22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTIL
CNPJ: 22.725.102/0001-07

. CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme parimetros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, n&o consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto 4 Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Ptblica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda nio esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderecos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 05/01/2024.
Fornecimento gratuitb

Numero de Autenticacio: 2ULA7B927TMA292UB
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Pagina

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.725.102/0001-07

Certiddo n®: 62102084/2023

Expedicdo: 07/11/2023, as 08:31:54

Validade: 05/05/2024 - 180 (cénto e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que 22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{(a) no CNPJ sob o n° 22.725.102/0001-07, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidédo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidd3o condiciona-se & verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministerio Pablico do
Trabalho, Comissio de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicédo legal, contiver forga executiva.

widas o sugssties: ondtdbst.ius.by



Mato Grosso : L
PREFEITURA MUNICIPAL ITIQUIRA Data: 07/11/2023 08h33min

SECRETARIA DE FINANCAS Numero —— Validade,
(_ 1884 07/12/2023
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Nome / Raz&o Social N
ROBERT DIEGO TURATTI  CNPJ: 22725102000107
Aviso
N
Sem débitos pendentes até a presente data.
— Comprovacao Junto & Finalidade \
L )
™ _ Mensagem N
Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigao
abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao. '
g __J
Inscricdo

Contribuinte: 13938 - ROBERT DIEGO TURATTI
Endereco: Avenida ANAIDES ALVES CABRAL, 506 - Bairro CENTRO - Compl. , - CEP 78.790-000

Cadigo de Controle

{:‘CWRZOFPLQLUOSHM J

(A S}élidéde do documentopodeser Cbn_édltada :n_olsi:’i_e daprefelturapormelo do__cgjdigo 'dé ::c_;ohtrol'e_ 'ihfb'rmédo.J

Itiquira (MT), 07 de Novembro de 2023

Praga Frei Liberato Keterrer , 311 - centro
Itiquira (MT) - CEP: 78790000 - Fone:65349110616

Pagina 1 de 1




GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CADASTRO DE CONTRIBUINTE - CCE/MT
COMPROVANTE DE INSCRIGAO ESTADUAL E SITUAGAO CADASTRAL

Numero de Inscri¢do Estadual CNPJ Data Inicio Atividade - SEFAZ
13.862.495-0 22.725.102/0001-07 10/03/2021
NOME EMPRESARIAL ’

22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI
TITULO DO ESTABELECIMENTO(NOME FANTASIA)

L2 TS

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

EX T L

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

s 1

CODIGO E DESCRICAO DE NATUREZA JURIDICA

FhFkwwNw

LOGRADOURO NUMERO | COMPLEMENTO
Ttk hh N Fhhhhkin
CEP BAIRRO MUNICIPIO UF
hedededdok e FekRwohhd dededdodetek
KkBkdk
*k*x
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
robertturatti@hotmail.com (65) 9622-2066
SITUACAO CADASTRAL DATA SITUACAO CADASTRAL
BAIXADO 28/02/2023

MOTIVO DA SITUAGCAO CADASTRAL

SIMPLES NACIONAL MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL
Sk hdbdrx E L E 3 30

ULTRAPASSOU SUBLIMITE ESTADUAL MEI CAMINHONEIRO

Sedkdhhkhd kkkdhkvx

-~ Emitido no dia 07/11/2023 as 07:33:36 (data e hora de Cuiaba)

Pagina 1 de 1



PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

GOOGLE MAPS

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Planario Adelino de Souza Campos”




07/11/23, 07:39 Elétrica Turatti - Google Maps

Goaogle Maps  Elétrica Turatti

Dados do mapa ©2023 100 M beeemamresered

Elétrica Turatti
Eletricista

(®
Directes éuérdz’;r" imediagdes Enviarpara  Partilhar .

telemébvel

Av. Cuiaba, 440 - Centro, ltiquira - MT, 78790-000

Aberto - Fecha as 11:00 - Volta a abrir as
= 13:00

Re  (65) 996222066

https://www.google.com.br/mapslplace/EIétrica+Turatti/@-1 7.2064716,-54.1507439,172/data=13m114b114m6!3mS!1 s0x93795712bc77cc79:0xd1. .. 113



07/11/23, 07:39 Elétrica Turatti - Google Maps

ees  QVV2+CP Itiquira, MT

&
-a Enviar para o seu telemével
i & Sugerir edigio
Adicionar informacdes em falta

Nao vé aquilo que precisa aqui?
As perguntas sao frequentemente
respondidas pela comunidade no prazo
de 20 minutos.

Perguntar a comunidade

. 3 Escrevaumacritica
As pessoas também pesquisam
: Diafdin
. Eletrica Amazonas Eletrotécnica ltiquira | Centrai
™50 (W) 50 (D . Semc
. Servico deinstalag.. - Oficina de reparaga.. | Empre:
Resultados da Web

https://www.google.com.br/maps/ place/Elétrica+Turatti@-1 7.2064716,-54.1507439,172z/data=13m114b1 14mB13m511s0x93795712bc77¢c79:0xd1... 2/3




PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

CADASTO DE EMPRESAS
INIDONEAS — TCE/MT

Rua Jo#o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



Portal de Servicos

do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso

Cadastro de Empresas Inidéneas

Cadastro de Empresas Inidéneas e de Pessoas Suspensas de Contratar
com a Admistracdo Pablica do TCE-MT

* DATA DE ATUALIZAGAC: 07/11/2023 07:38

Nome/Razdo
CPF/CNPJ Social UF Data Inicial Data Final Prazo Decisd@o
26117657000127  BTX ENGENHARIA MT  07/12/2022  07/12/2025 3anos  356349/2618(%
EIRELI '
26117657000127  BTX ENGENHARIA MT  02/06/2023  02/06/2024 1 ano 35651472018
EIRELI
00643479000184 OPEN SAUDE LTDA RJ 13/12/201¢9 13/12/2024 5 anos 133326/2011. 09
EM LIQUIDACAQ
EXTRA JUDICIAL
14144970000175  SAUDE SP 13/12/2019  13/12/2024  Sanos 13132672011 0F
SAMARITANO
ADMINISTRADCRA
DE BENEFICIOS
LTDA

oSS0 - 00




PODER LEGISLATI\

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - liguira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mi lag.or
“Plenario Adeiino de Souza Campos”
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PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

ORDEM DE INiCIO DE FORNECIMENTO

A Camara Municipal de Itiquira, Estado de Mato Grosso, devidamente inscrita no CNPJ:
00.176.362/0001-38, situada na rua Jodo Batista Vidotti, n° 407, bairro: Santo Ant6nio,
Cep: 78.790-000, cidade: ltiquira, estado: Mato Grosso, telefone (065) 3491-1514,
AUTORIZA a empresa: ROBERT DIEGO TURATTI, Nome Fantasia: Elétrica
Turatti, CNPJ 22.725.102/0001-07, Estabelécida na Avenida Anaides Alves Cabral, n°
506, CEP 78 790 OOO Bairro Centro Itiquira— Mato Grosso Telefone (065) 9 9622 2066,

no obJeto abalxo, conforme Processo de Dispensa de Licitagfo n® 26/2023, oriundo do
Processo Administrativo n°43 /2023, no objeto abaixo:

OBJETO: Contratacdo de empresa especializada, para a prestagdo de servigos de
Manutengiio de Aparelho de Ar Condicionado, Marca Agratto Split Eco 9.000 Btus,
Chapa Patrimonial 799, instalado na Secretaria de Financas (recarga de gds e solda do
cano de cobre do aparelho de ar condicionado), conforme abaixo descritos:

Unidade
Item Descricio dos Produto Quantidade
: Padrao

Recarga de gas para condicionador de ar Agratto )
1 01 Unidade
Split Eco Top

2 | Solda no cano de cobre : 01 Unidade

VALOR GLOBAL: R$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais).

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias corridos, a partir da assinatura da ordem de

fornecimento.
Itiquira-MT., 07 de novembro de 2023.
9 JZJJ |
/ \/W L/ / i n S
Camara clpal Itiquira Robert Diego Turatti
0s¢ Carlos Batista Elétrica Turatti
Vereador/Presidente Representante Legal

Gestdo 2023/2024 ' CONTRATADA
CONTRATANTE

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSE

« SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS PUBLICAS E ARRECADACAO |Data da emissao da nota
29/11/2023 12:14:22

Data do fato gerador
29/11/2023 12:14:22

Cadigo de verificag@o
MYCYEMVHS

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ELETRICA TURATT! .

Nome/Razdo social: ROBERT DIEGO TURATTI
CPF/CNPJ:22.725.102/0001-07  Inscrigéo municipal: 2646

Inscri¢go estadual:

Telefone:
Enderego: AV ANAIDES ALVES CABRAL NGmero: 506 Bairro: CENTRO CEP: 78790-000
Complemento:, Celular:{65) 9622-2066
Municipio: tiquira UF:MT
E-mail: robertturatti@hotmail.com Site:
| TOMADOR DE SERVICOS i

Nome fantasia: CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Nome/Raz3o social: CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA .
TSE/CNPJ: 00.176.362/0001-38 Inscrigio municipal: 1954 Inscricdio estadual: 1
endereco: RUA JOAO BATISTA VIDOTT! Numere: S/N Bairro: CENTRO CEP: 78790-000

Complemento: Camara

Municipio: ltiquira UF:MT ‘
E-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br Telefone: (65) 3481-1514 Celular:
| DISCRIMINACAO DOS SERVICOS |
Valor unitério Qtd  Valor do servigo Base de caleuto (%) ISS
RECARGA DE GAS 350,0000 1,0000 350,0000 x =
SOLDA EM CANO DE COBRE 100,0000 41,0000 100,0000 x =
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 Avista 450,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CsLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 450,00 L Valor liquido = R$ 450,00 \ Credito tributario = R$ 0,00

Codigos dos servigos:

14.06 - Instalagéo e montagem de aparethos, maquinas e equipamentos, inclusive montagem industrial, prestados ac usuario final, exclusivamente com

material por ele fornecido.

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor 1ISS(R$)
0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAGOES - -
Natureza da operagao: Tributagao no municipio B o AS VR & LQ‘BG ;&&5}(} L)
Situagao tributdria do ISSQN: Normai p'ﬁ,‘.@lo Qg'{_ An v BE QU@S
| ocal da prestag@o do servigo: ltiquira B f;‘g‘_}:'ﬂ Q GS 1;- Q: ,,15‘ l}‘g m‘i\ '—N@\"\

N 5.0 . T ] m\)

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 505/2003. E I’Q‘J T it f\fif‘w “
pPrestador de servigos optante pelo Simples Nacional. ) .
O crédito gerado estara disponivel somente apbs o recolhimento do Simples Nacional. . MT : [’f& { f és?ﬁ_r—-: Verificar autenticidade
Situacdo desta NFS-e: Normal ) ) m‘g‘~ v ég e i \ y}/
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

alor aproximado do tributo federal - R$ 60,52 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 22,50 (5,00%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT
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GERENCIADCR il
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Comprovante de Transag&o Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transacdo: E00360305202311301218b78d932e7b1
Situacdo: EFETIVADA Data e Hora: 30/ 11/2023 as 09:49:20
Valor Original: R$ 450,00 Valor Atualizado: R$ 450,00

Detalhes: Nota 356 Recarga Gas e Solda Cano Cobre

Origem

SN

Nome: ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL
CNPJ: 00176362000138

instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: 22725102 ROBERT DIEGO TURATTI
CNPJ: 22725102000107

Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

l Chave Pix: 22725102000107

Cédigo da operagao: 23725498207

Chave de seguranga: 1NQAGRTYTEP2AZTR

Caso tenha duvidas ou ndo reconheca esta transagao, entre em contato com © Alb CAIXA e informe o 1D Transagéo presente
neste comprovante.

Al CAIXA: 0800 104 0104 {Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria; 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI
CNPJ: 22.725.102/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previsias

,

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaglo desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:40:21 do dia 14/11/2023 <hora e data de Brasilia>.

valida até 12/05/2024.

Codigo de controle da certidao: 1FC7.CC68.A1D2.80A6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 22.725.102/0001-07

Certiddo n®: 68221247/2023

Expedicdo: 30/11/2023, as 07:54:25

Validade: 28/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que 22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 22.725.102/0001-07, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certidio condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.Jjus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais t%abalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar ” bmprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade de

FGTS - CRF

Inscricdo: 22.725.102/0001-07

Raz&o Social: ROBERT DIEGO TURATTI 00745015182

Endereco: RUA JOSE FRANCISCO DOS ANJOS 10 / POXOREO / ITIQUIRA / MT / 78790-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036,
de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada

encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -
FGTS.

O presente Certificado n8o servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o
FGTS.

Validade:16/11/2023 a 15/12/2023

Certificagcdo Nimero: 2023111609195358862531
Informacgdo obtida em 30/11/2023 07:55:08

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

m



